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Wyrok w aferze bankowej

Skazani kredytobiorcy
To był zdecydowanie najdłużej toczący się proces w historii konińskiego Sądu Okręgo-

We§o. Zebrano najwięcej ak t i najdłużej odczytywano wyrok, który zapadł w  końcu po 
Gościu latach. Z trzynastu oskarżonych tylko dwie osoby nie pójdą za kratk i. Jedną 
Uniewinniono, a druga dostała wyrok w zawieszeniu. Pozostali zostali skazani na kary 
^ b a w ie n ia  wolności od roku i trzech miesięcy do pięciu lat.

z‘a Marek Kordowiecki wydał wyrok w najdłużej toczącym się procesie w historii konińskiego Sądu

Pozostali cierpliw ie czeka- 
^sWoje w yroki. T y lko  je d n a

n ‘Ch Z ulgą przyję,a k a r? 
at Pozbaw ienia w olności w 

Z d a n i u  na trzy  lata. T ak  sąd 
'^ ° w ał w obec K ry s ty n y  B. 

j QPer- Sne&° naczelnika wydziału 
^^JH o -k red y to w eg o . 

k, 71 ?kszą k arę  orzeczono wo- 
eS ° d y rek to ra  banku  i jed- 

''tyjj.f. b iznesm enów , b ęd ą ce g o  

ni w  elita rne j w ów czas 
' tu rk o w sk ic h  b iz n e s m e 

nów , k tó rz y  n a  p rz e ło m ie  la t 
o siem dziesią tych  i dziew ięćdzie
siątych rozbudow yw ali T u re k  two
rząc swoje firmy. O bu sąd  skazał 
na p ięć lat pozbaw ienia wolności. 
O prócz tego  R yszard G. m a zakaz 
zajm ow ania k ierow niczych stano
w isk  p rzez  ko le jnych  pięć lat, a 
M aciej K. dodatkow o m usi zapła
cić g rzyw nę w  w ysokości 300 sta
w ek dziennych  po 100 zł i m a za
k az  p ro w a d z e n ia  sa m o d z ie ln e j 
dzia ła lnośc i g o sp o d a rcze j p rzez  
pięć lat po wyjściu z w ięzienia.

T rzy le tn ią  odsiadkę orzeczono 
w obec głów nej księgow ej T eresy  
Z., k tó ra  zaniechała kontroli doku
m entów , narażając b ank  na wielo
m iliardow e w ów czas straty. T yle 
sam o  o rzeczono  rów nież  w obec 
k redy tob io rców  A ndrzeja M. i W i

tolda J. Na dw a lata sąd  skazał Ta
deusza K. Jednakow o potraktow a
no K azim ierza I. i T adeusza P. ska
zując ich na rok  i 10 miesięcy. Pół
to ra  roku  zasądzono w obec W ło
dzim ierza B.. Najm niej, bo rok  i 
trzy m iesiące m a do odsiadki T a
deusz S. W szyscy skazani k redy
to b io rc y  m ają  d o d a tk o w ą  k a rę  
grzyw ny w  różnej w ysokości i za
kaz prow adzenia działalności go
spodarczej przez trzy lata.

W ina osk arżon ych  n ie  b ud zi 
w ątp liw ośc i — uzasadniał w yrok 
przew odniczący sk ładu  sędziow 
skiego M arek  K ordowiecki. -  D y
rektor ew id en tn ie  n ie  d o p e łn ił 
sw o ich  obow iązków , p o d o b n ie  
jak  jego  p racow n ice .

ciąg dalszy na str. 5

Jak na razie przyszłość turkowskiego szpitala nie przed
stawia się różowo. Według najczarniejszego scenariusza, ob
sługująca 8 5  tysięcy mieszkańców powiatu lecznica, zosta
nie zdegradowana do roli szpitala „gorszej kategorii’’ . Jak 
mówią niektórzy -  placówki pomocy społecznej, „domu star
ców” i hospicjum. Mimo to radni podjęli decyzję o poręcze
niu kredytu na podwyżki dla pielęgniarek.

Szpital „gorszej 
kategorii” ?

P o d cza s  o s ta tn ie j se s ji R ady 
Powiatu sta ro s ta  M irosław  Broni- 
szew ski poinform ow ał, że w edług 
założeń opracow yw anego w łaśnie 
p ro g ra m u  se k to ro w e j o c h ro n y  
zdrow ia w  W ielkopolsce, zostanie

ograniczony statusów
n ie k tó ry c h  szp ita li p o w ia to 

w ych. W edług  now ego pom ysłu  
placów ki tak ie będą się zajm ow ać 
głów nie opieką d ługoterm inow ą,

bez m ożliw ości w ykonyw ania po
w ażniejszych operacji. Referencje 
w yższego szczebla będą miały je
d y n ie  szp ita le  zn a jd u jące  się  w 
w iększych m iastach  i przy trasach  
przelotow ych. N ajbliższe są w  Ko
ninie, Kole i Kaliszu. S tarosta  Bro- 
n iszew ski zadeklarow ał jednak , że 
sam o rząd  b ęd z ie  b ro n ił tu rkow 
sk iego  szpitala.

ciąg dalszy na sir. 6

„Złote Laury” dla Jana Millera

Turkow ianin  liderem  
polskiego rzem iosła

W ubiegły wtorek, 27 marca miało miejsce nader uroczy
ste rozstrzygnięcie piątej edycji konkursu „Złote Laury”. Ry
walizacja ta  ma na celu wyłonienie liderów polskiego rzemio
sła i kupiectwa, a odbywa się pod patronatem Związku Rze
miosła Polskiego, Naczelnej Rady Zrzeszeń Handlu i Usług 
oraz redakcji „Super Kontaktów” - magazynu rzemieślników, 
kupców i przedsiębiorców. ciąg dalszy na str. 7



W okresie obowiązywania zaostrzonych przepisów karnych wobec kierowców będą
cych pod wpływem alkoholu, Prokuratura Rejonowa w Turku skierowała do sądu już 28  
aktów  oskarżenia.

ZAPROSZENIE

Kierowcy do sądu
Nowy przepis karny w zakresie 

odpowiedzialności podczas prowa
dzenia pojazdów m echanicznych w 
ruchu  lądowym, w odnym  lub po
w ietrznym  w stanie nietrzeźwości 
lub pod wpływem środka odurzają
cego obow iązuje od 15 g ru d n ia . 
O kreśla się, że stan nietrzeźwości 
jest wtedy, gdy zawartość alkoholu 
we krwi przekracza 0,5 promila albo 
prowadzi do stężenia przekraczają
cego tę w artość, lub gdy w wydy
chanym powietrzu jest 0,25 mg na 
1 dm sześcienny. P rzestępstw a te 
określone są w art. 178a § 1 i 2 Ko
deksu Karnego.

-Oznacza to, że to wszystko, co do 
15 grudnia było wykroczeniem obec
nie stanowi przestępstwo, za które 
sprawcy mogą być skazywani na bar
dziej dolegliwe kary -  wyjaśnia pro
kurator rejonowy, Grażyna Kozłow
ska. -Itak: za jazdę w stanie nietrzeź
wości pojazdem mechanicznym (sa
mochodem, motocyklem) może być 
orzeczona kara grzywny, ogranicze
nia lub pozbawienia wolności do 2  lat; 
za jazdę rowerem sprawca może być 
skazany na karę grzywny, ogranicze
nie lub pozbawienie wolności do roku. 
Przy skazaniu za popełnienie tego 
rodzaju przestępstw sąd obligatoryjnie 
(tzn. obowiązkowo) orzeka w każdym 
takim przypadku zakaz prowadzenia 
pojazdów mechanicznych lub zakaz 
wydawania takiego zezwolenia na 
okres od roku do 10 lat, co niejedno
krotnie jest dotkliwszą karą, aniżeli 
grzywna czy kara pozbawienia wol
ności w zawieszeniu. Poza tymi kara
m i sąd orzeka także obligatoryjnie 
nawiązkę na cel społeczny związany 
z ochroną ofiar wypadków drogowych 
w wysokości od 100 do 1 .000złotych. 
Jeszcze surowsze zasady wymierzania

kar obowiązują wobec nietrzeźwych 
sprawców wypadków drogowych i 
tych, którzy oddalają się z  miejsca 
zdarzenia. Oprócz kary pozbawienia 
wolności, grzywny i zakazu prowadze
nia pojazdu, w takim  przypadku, 
zgodnie z art. 48  § 3  Kodeksu Karne
go sąd orzeka nawiązkę w wysokości 
od trzykrotnego do stukrotnego najniż
szego wynagrodzenia, w czasie orze
kania w pierwszej instancji. W  prak
tyce jest to kwota nie niższa niż 700 
złotych, do 70.000 złotych.

Do tej pory do Sądu Rejonowe
go w T urku skierowano 28 aktów 
oskarżenia przeciw ko sprawcom , 
którzy prowadzili pojazdy w stanie 
nietrzeźwości. Sprawy te orzekane 
są w nowo powołanym wydziale cy- 
wilno-karnym stosunkowo szybko, 
najpóźniej w term inie dwóch mie
sięcy, a orzekane kary są surowe, 
zgodnie zresztą z obowiązującymi 
przepisami. Tak właśnie w dniu 28 
m arca w Sądzie Rejonowym w T ur
ku zapadły trzy takie wyroki. Pierw
szy dotyczył 27-letniego rowerzysty 
za trzym anego  w K oźm inie (gm. 
B ru d ze w ), k tó re g o  sk azan o  na 
grzywnę w wysokości 1.000 złotych, 
200 złotych nawiązki na cel społecz
ny oraz przez rok zakazano prowa
dzenia pojazdów m echanicznych. 
Skazany mężczyzna nigdzie nie pra
cuje, a w chwili zatrzymania miał we 
krwi 2.09 promila alkoholu. Kolej
ny wyrok dotyczył 30-letniego kie
rowcy fiata 126p, bezrobotnego, za
trzym anego w Skarżynie (gm. Ka
w ęczyn), k tó ry  miał 2,67 prom ila 
alkoholu we krwi. Sąd skazał go na 
rok pozbawienia wolności w zawie
szeniu na dwa lata, dozór kuratora, 
200 złotych na cel społeczny i zakaz 
prow adzenia pojazdów przez rok.

Ostatnim skazanym w tym dniu był 
46-letni urzędnik z Kawęczyna, któ
ry  w Rzymsku (gm. Dobra), mając 
we krwi 1,7 promila alkoholu, jadąc 
fiatem 126p spowodował kolizję dro
gową. Auto wywróciło się, a następ
nie zapaliło. Sprawca kierował po
jazdem, choć w tym czasie miał już 
zabrane praw o jazdy przez ko le
gium ds. wykroczeń i właśnie za jaz
dę po spożyciu alkoholu. Tym  ra
zem skazany został na rok pozba
wienia wolności w zawieszeniu na 
trzy lata, 1.000 złotych grzywny, 200 
złotych nawiązki na cel społeczny 
oraz zakaz prowadzenia pojazdów 
przez dwa lata.

Co ciekawe, za jazdę po spoży
ciu alkoholu najczęściej skazywani 
są bezrobotni, którzy żyją w biedzie 
i mają problem y finansowe. Z kolei 
największe zdziwienie z tego powo
du wykazują rowerzyści, zwłaszcza 
ci, którzy jechali rowerem  w strefie 
zamieszkania (osiedlu). Przepis kar
ny dotyczy jednak kierowania pojaz
dem  na wszystkich drogach.

Zaostrzone kary  mają poprawić 
bezpieczeństwo na drogach. Czy jed
nak tak jest. Chyba tak, już teraz daje 
się zauważyć mniejszą ilość wypad
ków, k tórych sprawcami są pijani 
kierow cy. Poza tym  k ierow cy są 
przestraszeni, gdyż grożą im zbyt 
duże konsekwencje, z których naj
większa jest właśnie zakaz prowadze
nia pojazdów. Osoby, dla których kie
rowanie pojazdem jest pracą zarob
kową lub rolników, którzy zmuszeni 
są prowadzić ciągniki i maszyny rol
nicze najczęściej odczują k o n se
kwencje jazdy po spożyciu alkoho
lu. Dodatkową karą jest konieczność 
ponownego zdawania egzaminu na 
prawo jazdy, jeśli takowe zostało za
b ran e  na o k res  d łuższy niż rok. 
Wszystko to powoduje, że po wypi
ciu alkoholu naprawdę nie warto sia
dać za kierownicę. AZ

Dyrekcja Zespołu Szkół Ogólno
kształcących im. T. Kościuszki w 
T u rk u , Tow arzystw o W spierania 
Inicjatyw Kulturalnych i Edukacyj
nych oraz Szkolny Klub Olimpijczy
ka zapraszają na sesję popularno
naukową

„Książki na koniec w ieku” 
poświęconą literaturze polskiej

lat ostatnich, która odbędzie się w 
dniu 4 kwietnia 2001 r. - w auli LO. 
Przewidywany program:
- 8 :5 0  - 9 :5 0  - „W ierne na ko
n iec w ieku” Montaż poetycki i refe
raty uczniów;
- 1 0 :0 0  - 1 1 :0 0  „N ieob ecn a , 
(n ie) uspraw iedliw iona ? O lite
raturze zaangażowanej lat d zie
w ięćdziesiątych” - wykład dr Jana  
Galanta (UAM  w Poznaniu):
- 1 1 :0 5  - 1 2 :0 0  - Proza Olgi To
karczuk, M anueli Gretkowskiej, 
Jerzego Pilcha i Andrzeja Stasiu
ka - referaty uczniów;
- 1 2 :1 5  - 1 3 :1 5  - „literatura lat 
dziew ięćdziesiątych - oczekiw a
nia i sp ełn ien ia” -prof. Przemysław 
Czaplińskii dr Piotr Śliwiński (UAM  
w Poznaniu! - dyskusja panelowa;
- 1 3 :2 5  - dyskusja

Dyrektor szkoły  
Lech Zielony

SPRZED A M  mieszkanie własno
ściowe M-3 (2 pokoje + kuchnia) 
o pow. 39,01 m2,położone przy ul- 
Kardynała W yszyńskiego 5, teł 
289 57 74. sssoa
P O S Z U K U JĘ  o p iekunk i d« 
dziecka, tel. 278 48 32 wieczorem

3663*

K U PIĘ cegłę najlepiej „max” ora* 
betoniarkę, tel. 278 04 66. 3662*

Masz probier
Zadzwoń

K R O
W Y R *

N IK A

W JKO W
TUREK

W p ią te k ,  3 0  m a rc a  o k o ło  
godz. 2 3 .3 0  n a  u l. W yszyńskiego  
policjanci zatrzym ali 26-letniego 
mężczyznę, k tó ry  kierow ał sam o
chodem marki polonez, będąc w sta
nie nietrzeźwym (2,36 promila alko
holu we krwi).

W  so b o tę , 3 1  m arca ok o ło  
godz. 1 .2 0  na PI. Wojska P olsk ie
go podczas aw antury domowej rany 
ciętej nosa i policzka doznał 25-latek. 
Mężczyznę odwieziono do turkow- 
skiego szpitala. Nie wiadomo, kto był 
napastnikiem.

W  nocy z 3 1  marca na 1 kwiet
nia na ul. Kaliskiej nieznani spraw
cy włamali się do domu mieszkalne
go, z którego ukradli telewizor 14 cali 
marki Panasonic z numerem fabrycz
nym NA0250159, wieżę stereofonicz
ną P an aso n ic  . z n u m e re m  
VD8FA37606 oraz kilka butelek wód
ki. Łączne straty właściciele oszaco
wali na 2.000 złotych.

REJON
W poniedziałek, 2 6  marca oko

ło godz. 1 3 .5 0  w  Słodkowie (gmi
na Tu rek) zatrzymano 32-letniego kie
rowcę Forda Sierra, który jechał pod 
wpływem alkoholu. Mężczyzna miał 
we krwi ponad 1 promil alkoholu.

Rów nież w  poniedziałek , około 
godz. 2 0 .1 5  n a  ul. P atrzykąta w 
Tuliszkow ie wybuchł pożar stodoły, 
drewnianej krytej papą. Doszczętnie 
spaliła się stodoła wraz z tym wszyst
kim, co się w niej znajdowało. Straty 
wyniosły około 2.000 złotych. Praw
dopodobną przyczyną powstania po
żaru jest zaprószenie ognia.

W  czw artek , 2 9  m a rc a  w  go
dzinach w ieczornych w  T uliszko
wie n a  ul. G órnej z garażu skradzio
no pilarkę spalinową marki Stihl 0,23 
z numerem fabrycznym 2613749X0 
oraz wiertarkę Black-Decker. Łączne 
straty wyniosły 1.100 złotych.

Tego sam ego dnia około godz. 
1 2 .2 5  w  W incentowie (gmina Bru
dzew) kierujący volkswagenem passa
tem uderzył w skręcający w lewo samo
chód ciężarowy marki Star, po czym 
wpadł do rowu i dachował. Obrażeń cia
ła doznał kierujący passatem, którego 
przewieziono do szpitala wTurku.

W  o k res ie  od  12  do 31 m arca  
w  P rzykon ie  z terenu niezamieszka
łej posesji skradziono siatkę ogrodze
niową metalową, powlekaną, koloru 
zielonego, o długości 150 metrów i 
wartości około 1.000 złotych.

W  s o b o tę , 3 1  m a rc a  oko ło  
godz. 2 0 .1 0  w  C ichow ie (gmina 
Brudzew) podczas sprzeczki rodzin
nej rany kłutej lewego uda doznał 34- 
letni mężczyzna. Ofiarę aw antury 
przewieziono do szpitala w Turku. 
Okazało się, że napastnikiem był jego 
59-letni ojciec. M ężczyzna był nie
trzeźwy, obecnie przebywa w Policyj
nej Izbie Zatrzymań.

W  okresie od 3 0  m arca do 1 
kwietnia w  Skarżynie (gmina Ka
węczyn) włamano się do pomiesz
czeń garażowych Domu Strażaka. 
Złodzieje ukradli olej napędowy i olej 
mixol. OSP w Skarżynie straty obli
czyła na 600 złotych.

Z inicjatywy burm istrza miasta - 
M.M. Marczwskiego i Turkow
skiego Stowarzyszenia Młodych 

organizowane są bezpłatne elektro
niczne badania słuchu przez firmę 
APH „ELEKTRONICS” z Warszawy.

Badania odbędą się na terenie pły
walni krytej w Turka przy ul. Sporto
wej 9, w dniach 10,11,12 i 13 kwiet
nia 2001r. o godz. 8.30 do 18.00.
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10 maja, godz. 19.00 
Konin, hala "RONDO"
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Bezpłatne badania słuchu §

U f

Prosimy o kontakt telefoniczny 
lub osobisty w celu zapisów. Zapisy 
przyjmowane są od dnia 02 kwietnia 
lor. w Urzędzie Miejskim w Turku 
przy ul. Kaliskiej 59, w Biurze Ob
sługi Interesanta w godz. od 7.30 do 
15.00, tel. 278-41-40 wew. 231.

W pierwszej kolejności zapra5' 
my osoby z problemami i upośle^; 
niem słuchu (osoby sta rsze ,'111)’] 
ce problem  w dotarciu do spęd 
stów ).
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„ M ira n d a ”  znowu zw aln ia

M iniony tydzień obfitował w 
liczne choć trzeba  zazna
czyć, że często zakulisowe 
w ydarzenia wokół ZPJ „M iranda” 

SA. Bodaj najważniejsze było rozpo
częcie kolejnej ru n d y  negocjacji 
najw iększych w ierzycieli turkow - 
skiej firmy, czyli trzech poważnych 
instytucji finansowych: K redyt Ban
ku S.A., Pekao S.A. i Banku Han
dlowego S.A. Przedstaw iciele wie
rzycieli spotkali się z wizytującym 
spółkę p rezesem  G rupy PRÓCH
NIK, Zbigniewem Przesmyckim.

Kolejna runda negocjacji zapla
nowana jest po Wielkanocy.

S porym  w ydarzeniem  okazało 
się rów nież ujaw nienie inform acji

o p lanow anych  zw o ln ien iach  w 
z a k ła d z ie . W y m ie n ia n o  n a w e t 
liczbę ponad 100 pracow ników  do 
zredukow ania w najbliższej przy
szłości. Obawy te  tylko częścio 
wo potw ierdziła p rezes K rystyna 
U rbaniak, k tó ra  podkreśliła, że na 
razie zw olnionych zostan ie tylko 
50 osób, a los pozostałych  zale
żeć będzie od przyszłej kondycji 
finansow ej „M iran d y ”. N iestety, 
najbliższa przyszłość nie zapow ia
da się  optym istycznie, a to z uw a
gi na dram atycznie n isk ie kursy  
w alut.

Ja k  nam  po w ied z ia ła  p re z e s  
Urbaniak, sytuacja ta powoduje, że 
nie do utrzym ania będzie ubiegło

roczny poziom eksportu , kic« 
za granicę wysyłano 27 proc- P 
dukcji. W obecnej sytuacji k"*’ 
wej, realizacja wszystkich koflt!] 
tów eksportowych o zn acza ła^  
„M irandy” miesięczną stratę " 
sokości 130 tys. zł.

Czary goryczy dopełnił fak;, 
cofan ia się  z planów  przelej 
spółki dwóch potencjalnych j 
trah en tó w  -  łódzkiej ,,Juve^  
„Big S tara” z Kalisza. P o n o ć" ' 
przypadkach zniechęcający ol? 
się trag iczn ie wysoki stopią, 
dłużenia firmy. Nieco opty11”' 
w lała  u ch w a ła  R ady PoWi3̂  
przejęciu zakładow ego biui'° | 
Jednak  oznacza to jedynie ZĄ1, 
szen ie obciążeń firm y, a 
pływ tak po trzebnej „M iraf 
gotów ki.

•Miq.
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W jedności siła
Gminna Spółdzielnia „SC h” w Dobrej, jest jedną z nie

licznych już w  powiecie tureckim , która nie dość, że nie 
upadła, to  na dodatek rozwija się i przynosi zyski. Duża w  
tym zasługa jej prezesa Jana Tomczyka.

■ Podstaw ą egzystencji k iero
wanej przez P ana S półd zieln i, 
Wydaje s ię  być handel?

• To praw da, choć spore zyski 
°siągają również piekarnia i ciast
karnia. Nie należy także zapominać 
0 P ien iądzach  p o ch o d z ąc y ch  z 
dzierżawienia zbędnych nam obec- 
n*e obiektów.

• Jednak część  m agazynów i 
Masarnia, nadal n ie  zostały za
gospodarowane.

'  Znikome je s t zain teresow anie 
handlowców niew ielkim , oddalo- 
nym od ruchliw ych ciągów kom u
ta c y jn y c h  m iasteczk iem  jakim  
Jest D obra. S tąd też tru d n o  je s t 
Zaleźć chętnego do dzierżawy du- 
tych pow ierzchni m agazynowych. 
"Masarnia dla odm iany to już re- 

kt przeszłości. Przyw rócenie jej 
1 awnych funkcji je s t obecnie nie 
ly*ko n ieop łacalne, a w ręcz n ie
możliwe

Skupm y s ię  w  takim  razie 
na podstaw ow ym  profilu  Pań- 
sJwa działalności. Jak dużą s ieć  
*depów ob ecn ie posiadacie?
, '  Trzynaście, co jak się okazuje 

nie jest wcale pechową liczbą. W ięk
szość to palcówki branży spożwczej,
° to obecnie najchodliwszy towar. 

' andlujemy także szerokim  asorty
mentem innych produktów, łącznie 
g ę g ie m ,  stalą, m ateriałam i bu- 
-°Manymi i paszami.

- W iększość sk lepów  firm owa
nych przez dobrski GS znajduje 
s ię  na w si.

- Tak. Choć jeżeli D ługa W ieś, 
b ęd ącą  w istocie  częścią m iasta  
D obra zostałaby mu przywrócona, 
proporcja byłaby niomal równa, po
nieważ prowadzimy także dwa skle
py w Turku.

- Czy to jedyne W asze placów 
ki poza gm iną Dobra?

- Nie. Przed kilku laty kupiliśmy 
sklep w pobliskim  Głuchowie, po 
upadłej Gminnej Spółdzielni z Kawę
czyna.

- Najbardziej dochodow ym , 
wydaje s ię  być dobrski pawilon  
handlowy.

- Nic w tym dziwnego. Nie dość, 
że jest to jedyny sklep samoobsłu
gowy w gminie Dobra, to na doda
tek  położony w sam ym  cen tru m  
miasta. W  ostatnim  czasie wyposa
żyliśmy go w nowoczesne kasy fi
skalne z czytnikami kodowymi, co 
znacznie poprawiło jakość obsługi 
klientów. Poza tym znacznie rozsze
rzyliśmy jego ofertę, która zawiera 
już ponad pięć tysięcy artykułów.

- A  sk lepy wiejskie?
-Tutaj sytuacja jest nieco bardziej 

skomplikowana. Latem, kiedy gmi
nę Dobra odwiedzają turyści i wcza
sowicze wypoczywający głównie w w 
pobliżu zalewu Jeziorsko, są bardzo 
intratnymi placówkami. Gorzej jest

zimą, kiedy korzysta z nich wyłącz
nie miejscow a ludność. Wówczas 
najlepiej sprzedaje się pieczywo.

- W  w aszych sk lep ach  obok  
artyk ułów  p ierw szej p otrzeby  
kupić m ożna także gazety. Któ
ra z nich cieszy s ię  największym  
w zięciem ?

- Zdecydowanie najwięcej czytel
ników ma „EchoTurku”. Inne sprze
dawane są w śladowych ilościach.

- Dwa lata tem u zdecydow ali
śc ie  s ię  na udział w  S półdziel
czej S ieci Handlowej „Tęcza”.

- Dzięki współpracy, mamy moż
liwość zaopatrywania się w towar, 
po znacznie atrakcyjniejszych od 
małych detalistów cenach. Tym  sa
mym jesteśm y  w stan ie  sp rostać  
wciąż rosnącej konkurencji. Możli
we są też wspólne akcje promocyj
ne. Dla naszych klientów organizu
jem y konkursy z atrakcyjnymi na
grodami oraz wydajemy regularnie 
kolorowy informator, na k tóry  sa
m odzieln ie  nie byłoby nas stać. 
Poza tym tylko konsolidacja jest w 
stanie ochronić nasz rodzimy han
del, przed  ekspansją  po tężnego, 
obcego kapitału. Moim zdaniem w 
ten sposób, a nie poprzez naciski na 
władzę, by stwarzała kolejne barie
ry, możemy się skutecznie bronić.

- Jak ie p lany na p rzyszłość  
mają dobrscy spółdzielcy?

- Na razie dość przyziemne. W 
najb liższym  czas ie  skup im y się 
głównie na modernizacji wiejskich 
placówek. Konieczną je st również 
wymiana na nowocześniejszy sprzę
tu chłodniczego. Jeżeli poprawi się 
koniunktura rynkowa, a co za tym 
idzie nasze zyski, podejmiemy bar
dziej śmiałe zadania. O nich jednak 
nie chciałbym jeszcze mówić by nie 
zapeszyć.

rozm awiał Andrzej R. Tyczyno

M ię d zy p o w ia to w a
k o o rd y n ac ja

Z udziałem przedstawicieli władz 
wojewódzkich, powiatowych i ' 
gm inych przy legających  do 

zbiornika Jeziorsko, odbyło się w 
Poddębicach spotkanie poświęcone 
zagospodarowaniu terenów  wokół 
tego największego w centralnej Pol
sce akwenu.

Powiat turecki reprezentowali na 
nim wicestarosta Marian Gryf, Piotr 
Walczak - naczelnik wydziału rolnic
twa, ochrony środowiska i gospodar
ki wodnej, a gminę Dobra burm istrz 
Piotr Schulz i Małgorzata Osiwała - 
inspektor d /s  ochrony środowiska i 
promocji gminy. Uczestnicy wysłu
chali referatu poświęconego „Kon
cepcji zagospodarowania zbiornika 
„Jeziorsko” przygotow anej przez 
Biuro Planowania Przestrzennego 
Województwa Łódzkiego. Zakłada 
ona preferowanie inicjatyw i inwesty
cji, dzięki którym  powstaną nowe 
miejsca pracy. Dużo uwagi, poświę
cono w niej tworzeniu ścieżek i tras 
rowerowych okalających zbiornik.

K a w ę c z y n

Po raz drugi
Rozstrzygnięty został konkurs 

na dyrektora Szkoły Podsta
wowej w Skarżynie gm. Kawę
czyn. W ygrała go M aria Antosz- 

czyk, która obecnie zajmuje to sta
nowisko. Zwykłą większością gło
sów pokonała jedyną kontrkandy-

W  trak c ie  dyskusji b u rm istrz  
Schulz spytał Bogdana Płucienni
ka - dy rek to ra  R egionalnego Za
rządu G ospodarki W odnej w Po
znaniu, czy nie m ożna byłoby za
węzić pas ochronny wokół Jezior
ska, k tó ry  m iejscam i dochodzi do 
100 m od lu s tra  wody. Zdaniem  
burm istrza  zakaz w znoszenia w tej 
strefie  stałych budow li, u trudn ia  
p o w s ta w a n ie  p rz e d s ię w z ię ć , 
sprzyjających rozwojowi tu ry sty 
ki. D yrek tor P łuciennik odpowie
dział, że w św ietle obecnie obowią
zujących przepisów  je st to niemoż
liwe.

Najistotnieszą decyzją jaka zapa
dła, było deklaracja wspólnej koor
dynacji działań i stała wymiana in
formacji dotycząych zagospodaro
wania obrzeży zbiornika. Odbywa
ły się będą poświęcone temu regu
larne spotkania, których gospoda
rzami będą kolejno powiaty: sieradz
ki, turecki i poddębicki.

(art)

datkę, którą była Beata Ryśkiewicz 
- nauczycielka z tej samej szkoły.

K olejna p ięcio le tn ia  kadencja 
pani dyrektor rozpocznie się 1 wrze
śnia 2001 roku, a zakończy 31 sierp
nia 2006 roku.

(art)
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Pomysł na szkołę
Centrum  Edukacji Ekologicz- 

nej, to pomysł na zagospoda- 
towanie budynku po zlikwido- 

^?neJ Szkole Podstawowej w Miłko- 
p0'4ac,h gmina Dobra. W spotkaniu 
. " 'lęconem u  ocenie możliwości 
p 0 realizacji wzięli udział: Andrzej 
p a.llt°Wski - w iceprzew odniczący 
n /  Powiatu, Mirosław M ękarski - 
i Zelnik wydziału oświaty, kultury 
u  arte Jurkow skiego Starostw a, 
^ k  t 7Jel° ny " d y rek to r Zespołu 
j ^ °  Ogólnokształcących w Turku, 
^ch ^aste‘Pca Albin Zańko oraz Piotr 

5!‘z ' burm istrz Dobrej, 
tpy aczelnik M ękarsk i uznał po- 
klui Za n’ezwykle ciekawy. Po do- 
POft do jrzen iu  budynku zapro- 
hjtG'Val« aby utworzyć tutaj również 
iye r/ ezne schronisko młodzieżo- 
Ultr ‘'°Wnież dyrektor Zielony nie
Krywał

ruw ' sw°jeg °  zainteresowania, 
ży ]j óział, że zaproponuje młodzie- 

Cealnej trzydniowe wyjazdy w
acń tzw. „Zielonej szkoły”. Za

K a w ę c z y n

1  dz ia ła lnośc i OSP
W

OSPTokary oraz organizacji gminnych 
zawodów sportowo-pożarniczych, które 
odbędą się 24 czerwca br. również w 
OSP Tokary. Ponadto Prezes Zarządu 
Gminnego dh Zenon Tomczyk poinfor
mował, że jak co roku - również w roku 
bieżącym (w pierwszej połowie kwiet
nia) będzie przeprowadzona na terenie 
gminy wiosenna kontrola stanu zabez
pieczenia przeciwpożarowego oraz zo
staną przeprowadzone w dniu 9 kwiet
nia gminne eliminacje Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
Zapobiega Pożarom”. Na zakończenie 
posiedzenia dh Prezes podziękował 
wszystkim za 5-letnią współpracę. Chwi
lę tę uczczono lampką szampana, (az)

minionym tygodniu w Urzę
dzie Gminy w Kawęczynie od
było się ostatnie w tej kadencji 

posiedzenie Zarządu Gminnego Z0SP RP 
w Kawęczynie. W posiedzeniu uczestni
czyli członkowie Zarządu Gminnego 
ZOSP RP, Przewodniczący Gminnej Ko
misji Rewizyjnej, przedstawiciel Komen
dy Powiatowej PSP wTurku. Posiedze
nie poświęcone było głównie przygoto
waniom do VIII Zjazdu Gminnego ZOSP 
RP w Kawęczynie, które odbędzie się w

dniu 28 kwietnia 2001r. w OSP Milejów. 
Ponadto podsumowano tegoroczną kam
panię sprawozdawczo-wyborczą w jed
nostkach OSP na terenie gminy, zapo
znano się z informacjami z wykonania bu
dżetu na ochronę przeciwpożarową za 
2000 r. oraz z działalności Gminnej Ko
misji Rewizyjnej za 2000 r.

Zarząd Gminny dokonał również 
ustaleń co do organizacji gminnych ob
chodów „Dnia Strażaka", których go
spodarzami w dniu 4 maja br. będzie

nim to nastapi, będzie musiało zostać 
spełnionych szerg warunków, umoż
liwiających ich całodobowy pobyt w 
Miłkowicach. Podstawowy to dodat
kowe toalety na piętrze i łazienka z 
umywalniami, a być może nawet na
tryskami. Należałoby także rozwią
zać problem ogrzewania. Szkoła od
dana do użytku w 1950 posiada tyl
ko piece kaflowe.

Takich i wielu innych problemów 
do rozwiązania jest wiele. Samorząd 
Gminny, nawet przy ewentualnym 
w sparciu powiatowego, nie będzie 
obecnie stać na ich sfinansować. 
Stąd też podjęte zostaną starania o 
pozyskanie środków z Wojewódz
kiego Funduszu Ochrony Środowi
ska i Gospodarki Wodnej oraz fun
dacji o charak terze oświatowym i 
ekologicznym. Być może organiza
cję Centrum  zapoczątkuje przekaza
nie mebli (tapczaniki, szafki) z likwi
dowanego, turkowskiego internatu.

(art)

ieżącym sprawom, poświęcona 
była ubiegłotygodniowa (XXXI) 
sesja Rady Gminy w Kawęczy

nie. Dokonano drobnych korekt w te
gorocznym budżecie gminy, związa
nych ze zmianą w planie dochodów. 
Jedną z najistotniejszych dla mieszkań
ców gminy, była decyzja dotycząca 
budowy w latach 2001/2002 dróg o 
nawierzchni asfaltowej w Tokarach- 
Okręglicy i Kowalach Pańskich. Rada 
zdecydowała również o przekazaniu w 
formie darowizny Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Skarżynie, tamtejszej straż
nicy wraz z działką o pow. 0,05 ha.

B Podarunek dla strażaków
W związku z przeniesieniem służ

bowym, przyjęto rezygnację podkomi
sarza Pawła Brzezieckiego z członkow
stwa w Gminnej Komisji Rozwiązywa
nia Problemów Alkoholowych. Na jego 
miejsce powołano sierżanta sztabowe
go Krzysztofa Kowalczyka, najbardziej 
(zdaniem zgłaszających) doświadczo
nego i znającego ten teren dzielnico
wego.

Rada zatwierdziła także plan pra
cy komisji rewizyjnej. Uwzględniono
REKLAMA

w nim zakres i ilość kontroli, które zo
staną przeprowadzone w bieżącym 
roku. Bezpośrednio po sesji odbyło się 
spotkanie radnych i sołtysów. Mówio
no na nim o lokalizacji pojemników na 
zbiórkę odpadów w poszczególnych 
wsiach, która rozpocznie się 1 sierp
nia 2001 roku. Jednocześnie zostaną 
zamknięte, a następnie zrekultywowa
ne wysypiska w Wojciechowie i Mile
jowie.

(art)

Strzałkowie, odbył się fi
nał IX K onkursu  Recyta- 
torskiego i Plastycznego. 

,1;> sz ^ ]Stn’czyły w n im  d z iec i ze 
^cli ^ s ta w o w y c h  i gim nazja!

i.

VC'1j Plastycy lepsi
yPllH

X

n>e

terenu  byłego wojewódz- 
^ ^ ‘ó sk iego , wył on ione we 

n’ejszych elim inacjach rejo- 
b Po obejrzen iu  57 prac,

>- a r tystyczna pod przewod-
ra01 P*°tra D ehra z C en trum^Itn

"Z am ek” w Poznaniu, na- 
a P iętnastu plastyków. Zna

lazło się w śród nich troje rep rezen
tantów  powiatu tureckiego: Alek
sand ra  Sm olarz ze Szkoły Podsta
wowej w Sm aszew ie, Karol M ikla
szew ski ze Szkoły Podstawowej w 
O gorze lczyn ie  i M agdalena M i
siek  z G im nazjum  w P rzykonie. 
Jednocześn ie zakwalifikowano ich

do udziału  w IV W ielkopolsk im  
K onkursie „W ierszydelko”, k tóry  
odbędzie się 5 kw ietnia w Przyko
nie. N iestety tym razem  na uzna
nie ju rorów  nie zasłużył żaden z 
reprezentujących nasz powiat re 
cytatorów.

(art)
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ul.Browarna 2
(RÓO ULICY J-flo MAJA)

Informacja: (063)2892017, - www.dir.turek.pl
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Zapraszamy do reklamy
Reklama w  Echu zawsze skuteczna

Turek, ul. 3 Maja 9, tel. 278 53 41

NAJWYŻSZA 

t  JAKOŚĆ 
Bpoas GAZU!!!

W piątek, 30  marca w turkowskim Gimnazjum nr 2 rozpo
czął się cykl imprez promujących zdrowie i zdrowy styl życia. 
Cykl ten będzie trw ał aż do ostatnich dni miesiąca kwietnia.

P ro m o cja  zdrow ego
sty lu  ży c ia

zł
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N O W O  O T W A R T A  
S T A C iA  K O N T R O L I  
P O J A Z D Ó W

T E L . 2 1 4  1 1  9 3

(ST wykonuje badania techniczne na wysoko specjalistycznym 
sprzęcie diagnostycznym niżej wymienionych pojazdów:
-  motocykle
-  samochody osobowe (również zasilane gazem)
-  samochody ciężarowe
-  autobusy
-  przyczepy i naczepy
-  ciągniki rolnicze 
dodatkowo bezpłatne badanie 
sprawności amortyzatorów

PHU JAN-POL
Turek, ul. Konińska 1
Zapraszamy:
codziennie od 7 .0 0  - 1 8 .0 0  

soboty od 8 .0 0  - 13 .0 0

Nasze zielone butle:
- są bezpieczne, elektronicznie 

sprawdzone pod względem  

szczelności

-zaw ie ra ją  11 kg czystego gazu 

płynnego, wolnego od siarki, 

m etali ciężkich

- nieszkodliwy 

dla zdrowia 

i środowiska, 

nie powodując 

bólu głowy,

gardła i układu1 

oddechowego

Piątkowej im prezie tow arzyszy
ło b a rd z o  w ie le  id e o lo g ic z n ie  
brzm iących haseł. N iektóre z nich, 
tak ie  jak: „Już sam o zdrowie Jest 
zwycięstwem ” T h o m asa  C urlyle’a, 
„N adużyw asz i p rzegryw asz” czy 
„Zdrowe życie, zdrowy św iat, gdy ze 
sportem za  pan  brat”, zasługiwały 
jednak  na uw agę. Im preza na sali 
gim nastycznej rozpoczęto p rzed
s ta w ie n ie m  w y re ż y se ro w a n y m  
p rz e z  A le k s a n d r ę  M a rc z u k . 
U czennica k lasy la  napisała rów 
nież scenariusz do scenki obrazu
jącej życie dzisiejszej m łodzieży, w  
k tó rym  w ystąpiło dziesięciu akto

rów. N a uznanie zasłużyły tak# 
dekoracje przygotow ane przez klł  
sę  la, k tórej w ychow aw cą je st Elf 
b ie ta  K aczorow ska.

Dzięki sponsorom  pozyskany3 
przez M ałgorzatę Borowską -  szko 
ną higienistkę, przyszła n as tęp u  
pora na mały poczęstunek. Ginu’3' 
zjaliści z „dwójki” mieli okazję skosf 
tować sałatki przygotow ane p r#  
Kawiarnię -  Restaurację „Paradiso , 
serków  ufundowanych przez M# 
czarnię T u rek , bananów  zakup10! 
nych przez Radę Rodziców cz y te
jabłek ufundow anych przez pa™ 
G órską i pana Lempaszka

in\

200
Mi,
Wy,
nio
Pou
Óoa

dań
kisr,
hien

(
jekb
fina
tyr<
tało
str?
1.5Ó
bud
Uty2
'Mur

Teraz podłączenie do telefonicznej sięci abonenckie] kosztuje tylko 50  zł.

PROMOCJI
)

Promocja trwa do 15 czerwca 2001 roku.
Linia telefoniczna zostanie w ramach prom*cii przyłączona do 15 sierpnia 2Qpi roku 
tylko tam, gdzie będą istniały warunki technicznęrzrealizowania usługi p rz e A p  S.A.

A J t e  O ED C EHK B CrS

Wtedy, gdy przestąje wystarczać jedna... Każda następna linia abonencka za 1 złotówkę 

Promocja trwa tylko do 30  kwietnia 2001 roku.
I  oferty promocyjnej mogą korzystać wszyscy Klienci TP S.A., którzy posiadąją przynąjmni 
jedną linię telefoniczną. Druga linia za 1 zl zostanie przyłączona do 3 0  czerwca 2001 
tylko tam, gdzie będą istniały warunki techniczne zrealizowania usługi przez.

•Wcrtaołc Klientów usługi Octopus ISDN

TELEKOMUNIKACJA POLSKA S.A.
BIURO OBSŁUGI KLIENTÓW TP S.A., Turek, Legionów Polskich 8 
tel. 278  50 11, bezpłatny 956

Zmiany w e w ładzach Cechu

Z aplanow ane na poniedziałek, 
26 m arca W alne Z grom adze
n ie  C e c h u  R zem io sł Róż
nych w  T u rk u  miało m ieć zgodnie 

ze sta tu tem , ch a rak te r  w yłącznie 
sprawozdawczy. Jed n ak  na sk u tek  
niespodziew anej rezygnacji Józe
fa G rzelczaka z funkcji S tarszego 
C echu i zarazem  członka Zarządu, 
m usiały się odbyć nieplanow ane 
w ybory  uzupełniające. W  ich re 
zultacie na funkcję S tarszego  Ce
chu  został w ybrany znany turkow - 
ski zegarm istrz , W ojciech B a s iń 
sk i. N atom iast na w akujące stano
w isko członka Z arządu w ybrano 
M ieczysław a Adam iaka.

Po tych zm ianach skład  Zarzą
du  C echu  R zem iosł R óżnych w 
T u rk u  przedstaw ia się następują

co: W ojciech  B a s iń sk i - S~  
C ech u , jego  za stęp cą  je s t  h ‘' 
d an  P e lc , fu n k cję  se k r e t#  
p ełn i Jan  M iller, za ś  człofl^  
m i są  p .p . M ieczysław  AdarU1̂ 
i S tan isław  P aw lak.

Z wizytą w “ Echo’

M łodziredaktorzy

W  ubiegłym  tygodniu naszą re
dakcję odwiedzili uczniowie z klas 
VI a, VI b i VI c Szkoły Podstaw o

wej n r 1 w  Tur 
Ania Sołtysiak, , 
K icińska, Do1̂  

C epow ska, 
k a  M acie jeW ^ 
M akary GórzY1' 
i B ogusław  
c z a k  w ra z  Z 
uczycielką EĘ 
tą  N ow ak. " •  
w ym ienieni t0., 
sp ó l redak<T  
g a z e tk i szk 0^  
“Kleks”. Młod2*’ 
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XX sesja Rady Powiatu Tureckiego

Jest budżet, będzie nowy urząd
Radni powiatu tureckiego zadecydowali o zaciągnięciu kredytu w  wysokości 1 .5 0 0 .0 0 0  

złotych dla szpitala oraz o zmianie siedziby Starostw a Powiatowego.
I
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ciąg dalszy ze słr. 1

Skazani kredytobiorcy

Minutą ciszy uczczono zmarłego 
niedawno radnego Rady Powiatu, 
SP Wacława Harasnego. W  interpe
lacjach Józef Frątczak wnioskował 
0 naprawę drogi w miejscow ości 
Józefów, Kazimierz Klimczak pro
sił o zajęcie się sprawą wydawania 
Pozwoleń na budow ę nadajników  
telefonii komórkowej w Tuliszko
wie i Grzym iszewie, a radny Jan  
itadzimski proponował ustalenie z 
dyrektorami szkół zasad udostęp
niania sal na spotkania z polityka- 
P11- Juliusz Siwek odczytał oświad
czenie klubu radnych SLD-PSL, z 
którego wynikało, że Zarząd Powia
ło stracił prawne podstawy istnie- 
n’a i klub nie bierze odpowiedzial
ności za działania takiego Zarządu. 
, Z projektem  dżetu powiatu na 
“óOl rok radnych zapoznał starosta 
Mirosław B roniszew ski. Z planu 
"'ynika, że dochody starostw a wy
niosą 42.260.741 złotych, ale jak 
Powiedział starostwa: -nie satysfak
c j ą  one Zarządu Powiatu i nie 
ztyewniają realizacji wszystkich za- 

Rok 2001 będzie kolejnym ro- 
,lent niedoszacowania budżetu, ro- 

etn niedosytu i zaciskania pasa.
. Główna część dyskusji nad pro- 
i'ktem budżetu oparła się o sytuacje 
'nansową szpitala, k tó rą  omówił 

'/Rektor Krzysztof Koliński. Oka- 
' *0 się, że szpital potrzebuje za- 
W^zyku finansowego w wysokości 
•̂oOO.OOO złotych, gdyż w planie 
odżetow ym  na te n  ro k  n ie 
rW/zględniono skutków  podwyżki 
Wynagrodzeń oraz wypłaty “trzyna- 

. Stąd też d y rek to r Koliński 
. Prosił o zgodę na zaciągnięcie 
nrzez szpital kredytu, którego spła-
. nastąpi po “oszczędnościach”, ja- 

Przyniesie restrukturyzacja za-
nienia. W edług norm  na jednotrud

czyli
Zapadły wyroki 

wtzw. turkow- 
n>ch a êrze bankowej. Poddano w

(j2je ° s4dowi czyny z początku lat 
Ocj. ^ ^ d z ie s ią ty ch . Różnie można 
ty . a,ać ubiegłotygodniowe werdyk
ty .kfliezasem w T urkujedni współ- 

dyrektorowi banku, inni przed- 
tni ]^ rcotn, którzy wraz z „kredyta- 
i d0,? SemJ)urskim i” utracili często 
c2ę ^ re >mię. Je s t wcale niem ała 
ża . iurkowian, która z kolei uwa- 
tli, Wyroki są właściwą karą za 

ich zdan iem , przew iny 
^ci ,',,,10mkćw. Zaś niżej podpisany, 
itin- , y zastanowić się nad nieco 
Co asPektem, tego bulwersujące- 
^ ią jj^awna turkowian zjawis
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, — "nu buraowian zjawisz 
rzeczone sprawy kred: 
Podkreślić, że nie o o 

My CZV moralną problemu i

dytu 3 "^WPie słówko o zjawiski 
Mr, *  CZasach PRL- Otóż jak ’ 

, zJawisk społecznych, pc 
U °znaczało wówczas r 

edv ^arow *zuę. Kto okaze 
..“ a ty le ustosunkow E 

°t>'zytn'Wcern> że dostąpił szcz 
^edy, an’a Pieniędzy w ramact 

w rzeczywistości wy,"’
*°terii. Z tym, że za wyg

%

łóżko w szpitalu powinny pracować 
dwie osoby, z czego wynika, ze w 
T urku  trzeba zwolnić jeszcze 135 
osób (głównie sprzątaczki, salowe, 
obsługę kuchni i pralni). Starosta 
B roniszew ski poinform ow ał rad 
nych, że w strategii województwa 
wielkopolskiego dąży się do tego, 
aby szpital w T urku spełniał niższe 
niż obecnie funkcje, miał bardziej 
charakter ośrodka opieki społecznej 
lub domu starców, a leczenie odby
wało się na trzech oddziałach: cho
rób wewnętrznych, dziecięcym i gi
nekologiczno-położniczym. W iado
m ości te  oburzyły radnych. Prze
w odniczący Ryszard S torożyński 
chcia ł od d y rek to ra  K olińskiego 
potwierdzenia, że działania restruk
turyzacyjne pozwolą szpitalowi spła
cić kredyt. Ten z kolei zapewniał, że 
będzie starał się spłacić zobowiąza
nie.

W  imieniu klubu radnych AWS- 
UW Zdzisław Czapla oświadczył, że 
klub poprze budżet w wersji przed
stawionej przez Zarząd oraz wydzie
lenie rezerwy budżetowej na obsłu
gę kredytu dla szpitala z zastrzeże
niem, ze co pół roku dyrektor bę
dzie zdawał sprawozdanie finanso
we z działalności szpitala. Zapropo
nowano również wystąpić do samo
rządów powiatu tureckiego z proś
bą o wsparcie szpitala powiatowego. 
W  imieniu klubu radnych SLD-PSL 
Zdzisław Ciszy zapowiedział, że w 
głosowaniu za budżetem  klub nie 
poprze go i wstrzyma się od głosu. 
Tak też się stało i budżet powiatu 
na 2001 rok przyjęto 14 glosami “za” 
i 17 głosami wstrzymującymi się.

Jednogłośnie podjęto uchwały w 
sprawie wygaśnięcia m andatu rad
nego Wacława Harasnego. Przy jed
nym głosie wstrzymującym się zde

Afera bankowa, 
pożegnanie z PRL-em

sztucznie zaniżone aż do absurdu 
oprocentowanie -  płaciła reszta spo
łeczeństw a. Najważniejsze w PRL 
było „załatwić” sobie kredyt. Z uwa
gi na ukrytą, ale wysoką inflację, o 
jego spłatę nie należało zbytnio się 
zamartwiać. Bowiem to wyklęta z so
cjalizm u, ale jed n ak  uporczyw ie 
obecna inflacja, „zjadała” lwią część 
pożyczonych na śmieszny procent 
pieniędzy. Tak więc ekonom iczną 
kategorię jaką jest „kredyt” należało 
wówczas brać w cudzysłów. Czyli 
traktow ać tak samo z przym ruże
niem oka jak ówczesną „niepodle
głość”, czy „demokrację” zwaną so
cjalistyczną. N ierzeczyw istość, a 
wręcz absurdalność ówczesnych po
jęć najlepiej oddaje znany dowcip o 
różnicy między demokracją, a demo
kracją socjalistyczną. Otóż w myśl 
mądrości ludowej miałaby się one do 
siebie tak jak krzesło do krzesła elek
trycznego. Niby w obu przypadkach 
meble do siedzenia.

M yślę, że w przypadku pojęcia 
kredytu, część turkowskich przedsię
biorców zupełnie poplątała socjali
styczną fikcję z twardymi realiami 
gospodarki rynkowej, gdzie pożyczo
ny pieniądz ma swoją realną cenę. Po
branie lekcji ekonomii okazało się

cydowano o przekształceniu inter
natu przy Zespole Szkól O gólno
kształcących i przen iesien iu  tam  
Szkoły Muzycznej. W szyscy radni, 
zgodzili s ię  na p rz e k sz ta łc e n ie  
Domu Dziecka w T urku z placówki 
socjalizacyjnej w interwencyjno-so- 
cjalizacyjną. O znacza to, że Dom 
Dziecka będzie mógł pełnić również 
rolę pogotowia opiekuńczego.

W  dalszej części zdecydowano o 
przystąpieniu powiatu tu reck iego  
do pilotażowego Powiatowego Pro
gram u Działań na rzecz Osób Nie
pełnosprawnych “Domino” (o czym 
pisaliśmy w poprzednich num erach 
“Echa) oraz o podjęciu współpracy 
z Prowincją Ascoli Piceno we Wło
szech. Podjęto również uchwałę o 
zasadzie zbywania lokali mieszkal
nych położonych w Kaczkach Śred
nich, a zamieszkałych głównie przez 
nauczycieli Zespołu Szkół Rolni
czych. Będą oni nabyć mieszkania 
z 90-procentowym upuście przy za
płacie gotówką lub przy 80-procen- 
towym upuście przy rozłożeniu płat
ności na raty. Ostatnią z podjętych 
uchwał była decyzja o zakupie od 
ZPJ “M iranda” S.A. biurowca wraz 
z gruntem  i 150 miejscami parkin
gow ym i. W szy stk o  to  w ce n ie  
900.000 złotych, rozłożonej na pięć 
lat w nie oprocentowanych ratach. 
W  budynku tym miałaby być siedzi
ba Starostwa Powiatowego i powia
towych jednostek. S tarosta poinfor
mował radnych, że władze m iasta 
Turku wyraziły chęć nabycia od Sta
rostwa udziałów w budynku Urzę
du M iasta za cenę 1.000.000 złotych. 
W  tym roku powinniśmy się dowie
dzieć, czy dojdzie do transakcji, 
wzbudzających kontrow ersje wielu 
mieszkańców Turku.

A nna Zawadka

bardzo bolesne tak dla wspomnia
nych kredytobiorców jak dla nasze
go regionu. Bowiem wraz z plajtami 
niektórych firm mocno nadszarpnię
ty został etos przedsiębiorcy i przed
siębiorczości w naszym  m ieście i 
powiecie. Trochę tak jakbyśmy wszy
scy po trosze padli ofiarami dawne
go system u i tow arzyszących mu 
pojęć. W tym przypadku raz jeszcze 
potwierdziła się zasada, że idee, po
jęcia i ich niezrozumienie ma swoje 
konsekwencje w realnym życiu.

Zresztą całe nasze społeczeństwo 
przekonało się, że powrót ze świata 
socjalistycznej fatamorgany okazał 
się nader bolesnym przebudzeniem. 
Na własnej skórze weryfikujemy pe- 
erelowksie sny o potędze zacofanej i 
niekonkurencyjnej w rzeczywistości 
gospodarki, czy żałosności opiewa
nego w propagandzie systemu edu
kacyjnego. W rezultacie okazuje się, 
że jesteśmy niedouczonym, rozpitym 
i zdem oralizow anym  sp o łeczeń 
stwem, którego elity pozbawione 
etycznego fundamentu doprowadzi
ły do stanu, że wytęskniona demokra
cja zaczęła gnić ledwo się narodziła. 
O tym wszystkim właśnie również 
opowiada odyseja zwana turkowską 
aferą bankową. Andrzej Jarek

Oskarżeni przyznali się do winy. 
W w ięk szości w iedzieli, iż 
podmioty gospodarcze, które 
zaciągały kredyty są zadłużone w  

innych bankach i nie mają realnej 
możliwości ich spłaty. Kredytobior- 
ey -n a tom iast zaciągali kredyty  
m im o bankructwa swoich firm. 
Uniewinniono jedynie Jarosławę J. 
która wiedziała, że nie powinno się 
udzielać im kredytów i takie notat
ki przedstawiała dyrektorowi ban
ku, ale on z nich nie korzystał.

D yrektor banku poprzez swoją 
niegospodarną i niefrasobliwą dzia
łalność naraził bank na straty osza
cowane na 8 milionów zł. Maciej K.

(A jednak) „A nalfabetyzm  
po turkow sku”

W związku z opublikowaniem 
a r ty k u łu  pt. „A n a lfab e
tyzm po turkow sku” pana 

a u to rs tw a  w c z ę ś c i d o ty c zą cy  
NSZZ „S o lidarność” KWB „Ada
mów” S.A. i mojej osoby uprzejm ie 
proszę o wydrukow anie poniższe
go sprostowania. W  związku z bra
kiem zainteresow ania przez redak
cję Echa T urku  przebiegiem  XIII 
Z akładow ego S praw ozdaw czego 
Zebrania D elegatów  NSZZ „Soli
d a rn o ś ć ” KWB „A dam ów ” S.A. 
wyłączając ten oszczerczy artykuł 
inform uję, że na to zebran iu  nie 
byli zaproszeni przedstaw iciel żad
nej prasy. Zainteresow anie przebie
giem  zebrania wykazane przez re
dakcję W iadom ości T urkow skich 
jedynie dobrze świadczy o tej re
dakcji (bez względu na fakt kto w 
niej je s t zatrudniony) w odróżnie
niu od polityki, którą pan uprawia, 
polegającej na zastępowaniu rzetel
nej pracy dziennikarskiej oczernia
n iem  w szystk ich  i w szystk iego .

Rozśmieszyła mnie i zarazem głęboko zasmuciła reakcja Krzysztofa Sob
czaka. Śmiałem się uświadomiwszy sobie, że gdy mojemu adwersarzowi 
brakło argumentów, to zareagował identycznie jak ludzie miejscowego SIT) 
-  nie dyskutuj Pan, bo byłeś w ZSM P i basta. Natomiast smutkiem musi 
napawać aż tak głębokie niezrozumienie działania w sferze, bądź co bądź, 
publicznej, jakie prezentuje Przewodniczący największej w powiecie struk
tury „Solidarności'’. Większe ju ż  zrozumienie roli mediów i opinii publicz
nej znaleźć można (niech dzielni strażacy m i wybaczą) w najmniejszym, 
wiejskim kole OSP. Kierując się tylko miłosierdziem, pozostałe kwestie po
zwolę sobie pom inąć milczeniem. aj

Siostra i siostrzenica -

Ś.<R fWa£erii Za,6ors(ąej W
składają Bardzo serdeczne podziękowania niezawodnym (Przyjaciołom za * 
wielką życzliwość i wszechstronną pomoc w  je j ciężkiej cfioro6ie 
oraz współuczestnictwo w  organizacji pogrzeBu.

'Wszystkim uczestnikom ostatniej drogiŚ.(P. 'Walerii: Wielebnym Kjrpłanom, 
(Przyjaciołom, KpmBatantom, Związkowi Sybiraków, Sąsiadom, znajomym 
— za modlitwy, zamówione intencje mszalne, złożone wieńce i kyoiaty

(Róg zapłać

UWAGA ROLNICY HODOWCY
Ubojnia ZuSierząt Rzeźnych

L in n e  4 7 ,  6 2 - 7 3 0  D o b r a  IT  2 1 - 4 2 - 1 5 0  lu b  2 7 9 - 9 3 - 4 9

ZAPRASZA DO WSPÓŁPRACY 
ROLNIKÓW HODOWCÓW TRZODY ORAZ RYDLA

Prow adzim y skup żyw ca w ieprzow ego i w ołow ego na zapasy 
A gencji Rynku R olnego oraz w olnorynkow ego na bardzo 

korzystnych w arunkach. D la hodow ców  dostarczających w iększe 
ilości, posiadających żyw iec m ięsny stosujem y prem ie w  w ysokości 

10 g r/k g  lub nie stosujem y p o trą c e ń  n a  o k arm ien ia . 
Powyżej 10 szt tuczników  odbiór w łasnym  transportem .

M ożliw ość zapłaty bezgotów kow ej oraz gotów kow ej. ti<i,

jako kredytobiorca wyłudził z banku 
2 miliony 200 tysięcy zł. Witold J. wy
łudził 920.000 zł, A ndrzej M. -  
977.000 zł, pozostali o połowę mniej. 
Kredyty zaciągali w dolarach amery
kańskich i złotówkach. Wnioskowa
li o różne  kw oty od 500.000 do 
300.000 dolarów. Bank niewiele od
zyskał z utraconych pieniędzy. Kre
dytobiorcy natomiast swoje majątki 
scedowali na osoby trzecie, aby unik
nąć całkowitego bankructwa. Jednak 
w świetle obecnego kodeksu karne
go, z tego tytułu również postawio
no im zarzuty.

Wyrok nie jest prawomocny.
Jolanta Arabska

C zytając ten  a r ty k u ł m ożna od 
n ie ść  w rażen ie , że p isał go pan 
przed lustrem  opisując własne „wa
lo ry ”.

Szanowny panie czasy kiedy peł
nił Pan prom inentne funkcje w apa
racie politycznym już minęły. Rola 
dziennikarza jest zbieranie i publi
kow anie rzetelnych i zgodnych z 
faktam i inform acji. Może w prze
szłości był Pan przyzwyczajony, że 
wszystko dostarczono panu na biur
ko dzisiaj należy poświęcić więcej 
pracy na grom adzenie materiałów 
a nie opluwanie innych gdyż właśnie 
to obniży poziom pańskiej frustra
cji i pozwoli zapomnieć o dawnych 
przyzwyczajeniach.

Na koniec informują Pana, że je
żeli kiedykolwiek wyrazi pan zain
teresow anie działalnością naszego 
związku i zechce rzeteln ie o niej 
napisać to serdecznie zaprasza.

Krzysztof Sobczak  
Przew odniczący Komisji

Zakładowej
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Szpital „gorszej kategorii” ?

W najbliższym czasie przekaże na 
ręce marszałka Sejmiku Woje
wództwa Wielkopolskiego pro
test podpisany przez personel lecznicy. 

-W  tej chwili nasz szpital ma bardzo wy
soki wskaźnik „obłożenia łóżek”-powie
dział. -  Przyjął więcej chorych niż to za
kładał kontrakt Dlatego nie możemy do
puścić do wprowadzenia w życie nieko
rzystnych dla nas planów.

Według starosty -  degradacja szpi
tala będzie miała wpływ na zmniejsze
nie kontraktu z Kasą Chorych. Ozna
cza to, że może

zabraknąć pieniędzy  
na spłatę zaciągniętego kredytu na

obiecane podwyżki. Przypomnijmy -  
zgodnie z umową zawartą pod koniec 
ubiegłego roku pielęgniarki miały

R efleks je  eko loga z Osiedla W yzw olenia

Uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 5 im. UNICEF w Turku włą
czyli się w działania na rzecz 
ochrony środowiska od początku ist

nienia szkoły tj. od 1993 roku. Zieleń 
otaczająca naszą szkołę, którą może
cie zobaczyć na stronie internetowej 
(www.sp5.turek.lm.pl) to nasze dzie
ło. Każdego roku bierzemy udział w 
akcji „sprzątania świata”, organizuje
my konkursy i akcje o tematyce pro
ekologicznej. Na kółku ekologicznym 
wykonujemy ciekawe doświadczenia 
z zakresu ochrony wód, gleby i powie
trza. Mamy duże szczęście, gdyż w 
pobliżu naszej szkoły płynie mała 
rzeczka Folusz, którą miejscowi na
zywają „Smródką”. Możemy tam jesz
cze poznać ciekawą wodną florę i fau
nę. Sprzątamy teren wokół rzeczki i 
całe nasze osiedle dwukrotnie w cią
gu roku, w kwietniu z okazji Dnia Zie
mi i we wrześniu podczas akcji Sprzą
tania Świata. Martwi nas beztroska 
niektórych dorosłych i naszych kole
gów. Nie możemy się doczekać, żeby 
wszyscy zrozumieli, że pomagając 
przyrodzie uporać się z górami śmie
ci, możemy liczyć na jej wdzięczność. 
Przecież uciekamy latem z bloków w 
poszukiwaniu czystej wody, czystego 
lasu, czystego powietrza. Jesteśm y 
jednym z ogniw wspaniałego łańcu
cha, jaki stworzyła przyroda. Obda
rzeniu darem  rozum u stajemy się 
barbarzyńcami wobec otaczającego

N o w o śc i b ib lio te k i
P U B LIC ZN A  B IB L IO T E K A  P E D A G O G IC ZN A  

W  TU R K U
UL. BROWARNA 11 TEL. 2 7 8 -4 9 -4 0

INFORMUJE 0 NOWOŚCIACH
1. LITERATURA przełom ów  politycznych 1956,1968,1981. A ntologia 
w  opracow aniu szkolnym . K atowice 2000
2. LA CRO K  M.: Ideo logia N ew  A gę. K atow ice 1999
3. L1EURY A.: P am ięć i su k c es  w  szkole. K atow ice 1999
4. GROTBERG E.: Z w iększanie odpo rności psychicznej, w zm acnia
nie sil duchow ych. W w a 2000
5. KOMAR W.: W spółczesność i nauczyciel - perspektyw y edukacji bez 
dogm atów  ? K tórędy  do w ykszta łcen ia  św iatłych o raz n iezależnie 
m yślących ludzi -n au czy cie li: b lokady  i szanse  ?
6. NASTOLATKI.: i k u ltu ra  w  d rug ie j połow ie lal dziew ięćdziesią
tych. Red. A nny P rzecław skiej. W w a 2000
7. PANKOW SKA K.: P edagog ika dram y. T eo ria  i prak tyka. W w a 2000
8. POSPISZYL K : Psychopatia . W w a 2000
9. W OJNAR 1.: H um anistyczne in tencje  edukacji. W wa 2000
10. ZA BO RO W SK I Z.: T e o r ia  tr e ś c i  i fo rm n  sam o św iad o m o ści. 
W w a 2000

ZA PR A SZA M Y
PONIEDZIAŁEK, W TOREK, CZWARTEK, PIĄTEK 

OD GODZ. 10 D O  GODZ. 17. W  ŚRO DĘ NIECZYNNE

otrzymać po 300 złotych brutto. Od 
dawna było wiadomo, że jedynym spo
sobem wywiązania się z obietnic jest 
zaciągnięcie pożyczki. Niestety, nie 
powiodły się dotychczasowe próby 
uzyskania pieniędzy z banku. Żaden z 
sześciu, które zainteresowały się prze
targiem, nie złożył swej oferty. Powo
dem był sposób poręczenia, którym 
miał być zastaw majątkowy turkow- 
skiej placówki. Jak poinformował dy
rektor Krzysztof Koliński -  bankom 
wydał się on mało wiarygodny.

Podczas ostatniej Sesji radni pod
jęli jednak

decyzję o poręczeniu pożyczki 
w wysokości 1,5 min złotych. Projekt 
uchwały wywołał jednak sporo kontro
wersji. Przedstawiciele SLD wstrzyma-

nas środowiska. Niedługo wielkanoc
ne święta. Proszki, płyny do mycia 
okien i inne detergenty, jednym sło
wem generalne sprzątanie naszych 
małych norek. Zastanówmy się przez 
chwilę - przecież nie jesteśmy sami, 
inni też mają swoje norki i kryjówki. 
Nie przerzucajmy góry naszych śmie
ci do ich domków. Wszak tym się od 
nich różnimy, że mamy rozum, a one 
instynkt i niebywałą piękność. Jeśli 
sprawdzą się ponure prognozy, to do 
końca stulecia Ziemia utraci bezpow
rotnie milion gatunków kręgowców, 
bezkręgowców i roślin, a jeśli drama
tyczne tempo wymierania zostanie za
chowane w następnym wieku do 2050 
roku połowa obecnych dziś gatunków 
zniknie z powierzchni globu. Najistot
niejszy dramat związany jest z prze
kształcaniem i zatracaniem natural
nych siedlisk wskutek ich niszczenia 
(wycinania i wypalania), zamiany na 
pola uprawne, zajęcia pod drogi, mia
sta czy zakłady przemysłowe.

Różne jest znaczenie wyginięcia 
jakiegoś, jednego gatunku z punktu 
widzenia możliwości przetrwania in
nych gatunków. Ocenia się, że utra
ta jednego gatunku rośliny grozi utra
tą kilku gatunków zwierząt, które się 
nią odżywiały lub korzystały z niej w 
inny sposób. Ekolodzy dawno włą
czyli alarm - utrata każdego gatunku 
to zubożenie świata dla przyszłych 
pokoleń i narażanie życia innych ga

li się od głosu, ostatecznie przeszedł on 
14 głosami prawicy. Dyrektor szpitala, 
jak i starosta wydają się być optymista
mi. Mają nadzieję, że uda się utrzymać 
zagrożony status szpitala, a pieniądze 
na spłatę rat przyniesie m.in. restruktu
ryzacja zatrudnienia. W najbliższym 
czasie planuje się zwolnienie 130 osób. 
Nieoficjalnie mówi się o personelu tech
nicznym i administracji. Mają także zo
stać sprywatyzowane usługi: stołówka, 
pralnia, sprzątanie. Jak obliczył dyrek
tor znacznie zmniejszą się wówczas 
koszty utrzymania szpitala. -  Jeśli uda 
się zapobiec planom  obniżenia ran 
gi placówki, nie pow inniśm y m ieć 
większych problem ów  ze spłatą zo
bowiązań. Dlatego w  tej chwili naj
ważniejsze je s t niedopuszczenie do 
p rzekszta łcen ia lecznicy w ... Nie 
chciałbym nazywać tego po im ieniu 
-  powiedział starosta Mirosław Broni- 
szewski. ach

tunków. Co my, ludzie możemy zro
bić, aby temu zapobiec? Otóż może
my: ograniczyć używaną liczbę de
tergentów i innych środków piorą- 
cych, oszczędzać wodę i energię, 
zmniejszać emisję spalin samocho
dowych do atm osfery poprzez rzad
sze korzystanie z sam ochodu, nie 
zaśmiecać otoczenia, sortować śmie
ci, zazieleniać tereny, myśleć przy
szłościowo o następnych  pokole
niach.

Lista tych działań jest bardzo dłu
ga i każdy coś jeszcze potrafi zrobić 
dla przyrody. Spróbujmy podzielić 
się więc poetycką, emocjonalną re
fleksją am erykańskiej poetki i dzia
łaczki Ruchu Zgromadzenia W szyst
kich Istot, Joanny Macy „Lista giną
cych zwierząt”.
„...złota papuga
struś afrykański
śnieżna pantera
pingwin galapagoski
bażant cesarski
pantera
borsuk

Skryj mnie w gęstwinie borsuku. 
Nie możesz jej znaleźć? Wykop mi 
tunel pośród butwiejących liści i ko
rzeni, pod drzewami, które kiedyś* 
porastały miedze naszych pól. Moje 
serce jest przeorane i wypalone. Wy
drąż mi labirynt głębszy od tęskno
ty ...”

Em ilia Andrzejewska-H elt

Leonardo stud iow ałby podatki
Nie jest możliwe, by wzorem Leonarda da Vinci znać się równocześnie na me1* 

cynie, inżynierii maszyn latających, anatomii czy malarstwie. Nie jesteśmy, P

on, geniuszami?
■ Nie o to chodzi. Rzecz w tym, że 
dziś na latających maszynach lepiej 
niż Leo znają się zapaleni modela
rze. Świat ruszył z posad; współcze
sna nauka zm usza nas do poszuki
wań i ciągłego rozwoju. Nie jeste
śmy specjalistami, lecz stajemy się 
nimi -  przez całe zawodowe życie. 
Taki jest wymóg rynku pracy: trze
ba b ez u sta n n ie  p o szerzać  swoje 
kwalifikacje, zdobywać nową wie
dzę i umiejętności. M agiczne „mgr” 
przed nazwiskiem już nie wystarcza, 
by zdobyć (i utrzym ać) ciekawą, 
satysfakcjonującą i dobrze płatną 
pracę. Pojęcie „człowiek renesansu” 
powraca, choć w nieco innej posta
ci -  odpowiednie dla czasu, miejsca 
i ludzi.

Wychodząc na przeciw tej idei i 
potrzebie Wyższa Szkoła Zawodowa 
proponuje wszystkim zainteresowa
nym osobom uczestnictwo w Pody
plomowym Studium  Podatkowym.

Z m otoryzacją  za pan brat
najomością wiedzy z zakresu 
Prawa o Ruchu Drogowym, hi
storii motoryzacji, um iejętno

ścią rozpoznawania części samocho
dowych, udzielania pierwszej pomo
cy musieli wykazać się uczniowie 
Zespołu Szkól Zawodowych i Zespo
łu Szkól Rolniczych w I Powiato
wym Konkursie M otoryzacyjnym, 
jaki odbył się w czw artek 29 marca.

Konkurs prowadzony jest już od 
pewnego czasu na terenie T urku, 
jego pomysłodawcą był i jest Zenon 
Kurzawa -  szkolący osoby chcące 
uzyskać prawo jazdy. W  tym roku 
do organizacji konkursu włączyło 
się Starostwo Powiatowe w Turku, 
prócz tego pom ocna okazała się 
dłoń policji, a w szczególności „dro
gów ki” z jej szefem  M irosław em  
Ścisłym, k tóry  był sędzią głównym 
konkursu motoryzacyjnego.

A w nim udział wzięło niestety 
tylko 15 osób podzielonych na trzy
osobow e g ru p y , rep re z e n tu ją c e  
szkoły  śred n ie . M im o w szystko  
konkurs przebiegał w miłej atmos
ferze. Pierwszym zadaniem był test 
z zakresu  znajom ości przepisów  
prawa o ruchu drogowym oraz zna
jomość wiedzy z historii motoryza
cji. To drugie sprawiło wiele kłopo
tu uczestnikom. Znajomość części 
to dyscyplina dobra dla uczniów z 
ZSZ. Po zakończeniu konkurencji 
ocena punktowa mówiła sam za sie
bie.

P r z y k o n a

Dotacja dla Turku
Podczas trzy d z ies te j, ju b ile 

uszowej w tej kadencji sesji, 
Rada Gminy w Przykonie do
konała korekt w tegorocznym  bu

dżecie. Wynikły one między inny
mi z powodu zmniejszenia o 30 tys. 
złotych dotacji na oświatę. Rada, po
stanow iła udzielić dotacji m iastu 
T u rek , na realizację „ P rogram u 
działań profilaktycznych w zakresie 
uzależnień na terenie powiatu turec
kiego”. W yniesie ona 40 g r  od jed
nego m ieszkańca gminy Przykona. 
Pieniądze pochodziły będą z puli

Jego program jest ściśle skorelowa
ny z zakresem  materiału wymaga
nym na egzaminie na doradcę podat
kowego. Obejmuje m.in. teorię po
datku, podatki -  dochodowy od osób 
prawnych, opłaty i podatki lokalne, 
od gier, od towarów i usług, akcyzo
wy; międzynarodowe prawo podat
kowe, prawo karne skarbowe, dewi
zowe, celne; postępowanie egzeku
cyjne, sądowe, pisanie pism proce
sowych, przepisy o doradztwie, ana
lizę podatkową, rachunkowość, or
dynację podatkową, kontrolę finan
sową i organizację administracyjną, 
zasady prowadzenia księgi i ewiden
cji podatkowej, uproszczone formy 
opodatkowania, jak również przepi
sy o doradztwie podatkowym (w su
mie 192 godziny). Studium kończy 
sem inarium  dyplomowe i obrona 
pracy.

Czesne za sem estr wynosi 900 zł. 
Studium  trw ać będzie dwa sem e

Ponadto uczestnicy musieli wf' ■ 
kazać się w udzielaniu pierwsze) 
pomocy oraz obsługi pojazdu. JetU 
nak  ch y b a  k o n k u ren c ja  na jaką. 
uczestnicy czekali chyba od same 
go początku była jazda jednośh | 
dem , a n as tęp n ie  sam ochoden 
W ielu wykazało się umiejętności! 
te c h n ic z n ą  pokonyw ania  prze 
szkód. Dla innych była to możliwoś 
pokazania się od tej „rajdowej stre 
ny” jazdy samochodem. W  tej koi 
k u re n c ji lep ie j w yszko len i byl 
uczniowie z Kaczek Średnich. 
pom ogło to jednak  w ostateczny 
p u n k ta c ji d ru ży n o w ej, bowien1 
pierw sze trzy miejsca przypadły 
drużyn reprezentujących szkołę * 
T urku.

W  klasyfikacji indywidualnej n8f 
lepszym znawcą motoryzacji oka?' 
się Zenon Majkowski z ZSZ, któr) 
pomim o, iż z historii motoryzaQ 
zdobył tylko 0,5 punktu w pozosb 
łych był bezapelacyjny. W  sum» 
zdobył 65,5 punktu, pokonując o r 
właśnie 0,5 swojego kolegę ze szk‘ 
ły Grzegorza Ozgę. Na trzecim m- 
scu znalazł się z 63 punktami Md 
ciej Farbicki.

W szyscy uczestn icy  o t r z y j  
nagrody rzeczowe, a już niebawd 
odbędzie się podobny konkurs 
młodzieży gimnazjalnej. Oni jedni1 
nie będą mogli jeździć samoch®
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Gminnej Komisji Przeciwdziała®! 
Alkoholizmowi.

P o d ję to  uchw ały  w spra"5 
zm ian p lanu  zagospodarow ał1 
przestrzennego gminy, związani 
między innymi z podziałem teren® 
we wsiach Zimotki, Dąbrowa i Mjj 
niska pod działki rekreacyjne. 
cydowano także dokonać zmia> 
s ta tu tach  Gminnej Biblioteki ■ 
blicznej i O środka Upowszech®’ 
nia Kultury. Obecnie będą to san11 
dzielne jednostki z własnymi bu^ 
tami. O’1'
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stry; zapisy i składanie dokin®,, 
tów jest możliwe do 22 kwietni2 
Pierwszy zjazd został zaplano"^ 
na sobotę 28 kwietnia br. Wa1̂ 
kiem  uczestn ictw a w s tu d iu j  
ukończone studia m agistersk i 
wyższe inżynierskie.

Szczegółowych informacji 
la kierownik Sekcji ds. S tudio"', 
stacjonarnych WSZ Teresa C"^? 
wa (teł. 063 249 72 34-35). |P

W yższa Szkoła Zaw odo"\ 
K o n in ie ;  Iz a b e la  Bobro"w  
(IBob): Leonardo studiowałby P i 
ki. Liczba znaków: 2 0 7 6 -  
W ydawnictw i Prom ocji (teł 
7 2  0 9 ) .

B ardzo u p rzejm ie p r°s 1 
u m ie sz c z e n ie  artyk u łu  
m ach lub w ykorzystanie *' 
m acji w  serw isach  inforn^Jj 
nych (dot. rozgłośni rad*0** 
i telewizji kablowej).

6 4  kwietnia



TIG u malanowskiego potentata

,,Drzwi Otwarte” w „SUN GARDEN”
Gospodarzem kolejnego, cyklicznego spotkania działaczy Tureckiej Izby Gospodar

czej w  ramach „Drzwi O tw artych” przedsiębiorstw powiatu tureckiego była znana nie 
tylko w Polsce firma z kapitałem  zagranicznym, czyli malanowski „Sun Garden”. Człon
kowie Izby zostali podjęci bezpośrednio przez bawiącego w M alanowie Ewalda Kosters’a, 
współwłaściciela firmy.

ciąg dalszy ze str. 1

Turkowianin liderem  
polskiego rzemiosła

W torkow e p rzed p o łu d n ie , 27 
marca członkowie Izby mogli spę
dzić na zw iedzaniu  „SU N  GAR
DEN” w Malanowie. Firm a ta zado
mowiła się oficjalnie w naszym po
wiecie już w 1992 roku, wykupując 
Przeznaczone do hodowli zwierząt 
budynki gospodarcze, którym i nie- 
c° wcześniej dysponowała bez po
wodzenia łódzka firm a włókienni
cza „POLINO”. W pierwszym roku 
swojej działalności „SG” zatrudniał 
150 pracowników, aby w rok później 
Podwoić tą liczbę. Obecnie przed- 
Sl?biorstwo dzierżące p ry m at na 
światowym rynku parasoli słonecz- 
"ych i poduszek ogrodow ych za
ludnia w sezonie ok. 1250 pracow
ników. Zatem po kopalni jest to dru- 
S1 Pod względem ilości zatrudnio
nych pracodawca w naszym powie
cie.
. Eo ostatnich inwestycjach firma 
Cziałalność produkcyjną prowadzi w 
n^dynkach i budowlach o łącznej 
Powierzchni ponad 30 tysięcy me- 
hów kwadratowych, które rozloko- 
'Vane są na gruntach  o powierzch- 
n* Ponad 11 hektarowej. Inną wiel
o śc ią  zn am io n u jąca  e k sp an s ję  
Przedsiębiorstwa jest liczba ekspor- 
owych odpraw  celnych, k tó ra  w 
r°ku ubiegłym osiągnęła 4 tysiące.

Aktualnie produkowany w Mala- 
n°wie asortym ent podzielić można 
'ikoy na trzy segmenty: meble, po
ł c i a  i parasole. W  ostatnim  cza- 
Sle największą ekspansje firmy moż- 
na zaobserwować w branży meblo

Europa - nasz wspólny dom
°d takim  hasłem  w dniu 22 
m arca br. uczniowie Gimna- 

, zjum nr 1 wraz z francuskimi 
'ygami obchodzili Dzień Integru

ją Europejskiej. Im prezę rozpoczę- 
&r y > zabaw y zo rg an izo w an e  

ktf62 Izabelę D uczyńską, podczas 
?rych dzieci musiały wykazać się

Za, O Polsce i Francji.

p
r

i

g05 oficjalna, rozpoczęła się o 
Eu ? 1? odśpiewaniem hymnu Unii 
(j.J°Pojskiej - “Ody do młodości”. Na 

r°czys,y apel przybyli specjalnie 
eje],°,Szcn' goście m.in. przedstawi

l i  Ą,adz miasta-w iceburm istrz Sta-n‘słi'^E o tu ra ła  , powiatu -  wiccstaro-

wej. Otóż w sezonie 2000/2001 u ru
chomiona została produkcja ogrodo
wych krzeseł i stołów metalowych i 
aluminiowych. W  opinii kierownic
twa firmy produkty te skazane są na 
sukces rynkowy.

W tra k c ie  sam eg o  sp o tk a n ia  
Ewald Kosters, z iście słowiańskim 
poczuciem hum oru, choć i nie bez 
sarkazmu wspominał początki swo

jej firmy w naszym powiecie. W spól
nie z nim członkowie Izby śmiali się 
z nieelastyczności rodzim ych ban
ków czy z niedowierzaniem wspo
minano kłopoty z transferem  pienię
dzy.

Nieco inny charak ter miały roz
mowy przy obiedzie, jaki na cześć 
gości z TIG-u wydał w „Paradiso” 
p. Ewald K osters. W iększość cza
su zeszła tam  na dyskusji o możli
wościach pozyskiwania przez firmy 
pieniędzy na światowym rynku ka

M ,

sta Marian Gryt oraz Wielkopolskie
go Kuratorium Oświaty -  Sławomir 
Prętczyński. Uczniowie podczas wy
stępu prezentowali flagi wszystkich 
państw unii, śpiewali piosenki po fran
cusku, niemiecku i polsku. Integral
ną cześć apelu stanowiło przybliżenie 
widzom kultury francuskiej i jej związ
ków z Polską. Stąd też na szkolnych 
“Polach Elizejskich” ujrzeć można 

przechadzających się: Napo
leona I z M arią Walewską, 
Adama Mickiewicza, Fryde
ryka Chopina i George Sand, 
Marię Skłodowska -  Curie i 
jej męża Pierra Curie. Ucznio
wie zaprezentowali również 
sym bole Francji takie jak: 
M arsylianka, M arianna czy 
kogut galicyjski. Nie zabrakło 
także kankana. Przy znanych 
melodiach i piosenkach pu

p ita ło w y m  ze sz cz e g ó ln y m  
uw zględnieniem  w szechogarniają
cych procesów  globalizacji gospo
darki. Jako ważne źródło pozyski
w ania środków  finansow ych dla 
firm wskazywano na giełdę czy sze
rzej, na rynek  papierów  w artościo
wych jako źródło tańsze i efektyw
niejsze niż tradycyjne sięganie po 
kredyty bankowe. Innym  wątkiem

polsko-niemieckiej dyskusji o eko
nomii była kw estia roli konkuren
cji w gospodarce rynkowej na przy
kładzie funkcjonow ania tego m e
chanizm u w branży  np. paraso li 
ogrodowych.

W  końcu, ale nie na końcu nale
ży odnotować znaczącą rolę w suk
cesie imprezy p. Urszuli Jabłoński, 
równie skutecznie zarządzającej za
kładem  w Malanowie, co efektow
nie dbającej o jak najlepszy image 
firmy w lokalnym środowisku, aj

-u— i —

bliczność znakom icie się bawiła. 
Przedstawienie zakończyło wniesie
nie na salę polskiej flagi w takt nasze
go tańca narodowego -  poloneza.

Po apelu odbyła się degustacja 
specjalnie przygotow anych przez 
gim nazjalistów  potraw y z kuchni 
państw  Unii. N ie zab rak ło  w ięc 
m.in.: włoskiej pizzy i m akaronu, 
gulaszu po ho lendersku , ryby po 
grecku, francuskiej sałatki z oliwka
mi, k tóre proponowano popić an
gielską herbatą. Na stole prezentu
jącym  potraw y polsk ie królow ał 
oczywiście bigos oraz żurek.

Aby taka impreza udała się właśnie 
tak ciekawie, z uczniami pracowało 
wiele osób z grona pedagogicznego, 
pomagał Komitet Rodzicielski, jednak 
na szczególne wyróżnienie zasługuje 
Katarzyna Ścibior -  główna pomysło
dawczyni i organizatorka. bg

Laureatam i „Złotych Laurów ” 
zostają iudzie wybitni w swoim 
zawodzie, zdolni m enedżero
wie, aktywni w swoim środowisku, 

działają na rzecz rozwoju przedsię
biorczości . Tytuły przyznawane są 
w kategorii rzemieślników - produ
centów oraz oddzielnie - kupców i 
gastronomików. W  edycji tegorocz
nej, spośród kilkudziesięciu nomi
nowanych do nagrody kapituła przy
znała wyróżnienia 16 producentom  
i 13 kupcom.

I w łaśnie w tej pierw szej kate
g o r i i  „ Z ło te  L a u ry ” p rz y p a d ł 
współwłaścicielowi firm y „STOL- 
TUR” s.c., Janowi M illerowi. Na

W ielkanocna zbiórka

W iele szkół z powiatu turec
kiego włączyło się w akcję 
pod hasłem  “Powszechna 
zbiórka żywności w szkołach”, za

inicjow aną przez K oniński Bank 
Żywności.

Również Publiczne Gimnazjum 
w Żukach uczestniczyło zbieraniu 
żywności na świąteczne stoły naj
uboższych . Żyw ność grom adzili 
gimnazjaliści z trzech miejsc nauki 
Publicznego Gimnazju, tj. z Żuk. 
Kaczek Śr. i Cisewa. Akcję koordy
nowały nauczycielki: Halina Król i

Przedszkolaki na scenie

W dniu 30 marca w Miejskim 
D om u K u ltu ry  w T u rk u  
odbyły się eliminacje miej

sk ie  W ojew ódzk iego  F estiw a lu  
P rzedszkolaków  „Do-Re-Mi”. Do 
zmagań konkursowych przystąpiło 
12 przedszkolaków reprezentujące 
swoje placówki. Oczywiście jak na 
taki festiwal przystało królowała pio
senka dziecięca, choć można było 
usłyszeć inny rodzaj p iosenki, a 
mianowicie piosenkę turystyczną.

Po występujących nie było widać 
większej tremy, pomimo, że niektó
rzy dopiero w dniu festiwalu zade
biutowali na scenie śpiewając pio
senkę. Co by nie powiedzieć, wra
żenie z pokazania się na scenie i 
zaprezentowanie swojego repertu 
aru  było wielkie. Zwłaszcza, że do 
wysłuchania ich dziecięcego śpiewu 
przybyli sami rodzice i znajomi kon- 
kursowiczów. Ich owacje były naj
większe.

Aprobata ze strony publiczności 
nie wzięła górę nad ocena jaką mu- 
siało dokonać jury. Komisja w skła

g roda tym  cenniejsza, że ten zna
ny w re g io n ie  p rz e d s ię b io rc a  i 
działacz gospodarczy był jedynym 
laureatem  w swojej kategorii z te
re n u  W ielkopo lsk i. W erdyk tem  
kapituły konkursu  Janowi M illero
wi w yróżnienie przypadło za osią
gnięcia  m enedżerskie i znaczący  
wkład w promowanie rzemiosła pol
skiego. P rzypom nijm y , że te g o 
roczny  zdobyw ca „Z łotych Lau
rów ” oprócz prow adzenia firmy, w 
TIG-u pełni funkcję w iceprezesa 
Rady Izby, a jednocześn ie we wła
dzach  C echu Rzem iosł w T urku  
je s t skarbnikiem .

aj

Barbara Kożuch. W  szkole zdecy
dow ano w szystk ie zeb rane dary  
p rzekazać na po trzeby  placówki 
w skazanej p rzez K oniński Bank 
Żywności. A rtykuły żywnościowe 
zbierano od 26 do 29 m arca. Jak 
mówi dyrektor Barbara Rosiak, w 
tym czasie zebrano 415 kg żywno
ści, w tym mąkę, cukier, olej, kaszę 
i inne o term inie ważności co naj
mniej do połowy kwietnia. Najwię
cej darów zebrała klasa I a z miej
scem  nauki w Żukach.

AZ

dzie: Beata Szczesiak, M agda Gra
bowska, Paweł G arabara postanowi
ła po wysłuchaniu wszystkich pod
miotów wykonawczych zakwalifiko
wać do eliminacji powiatowych pięć 
osób. Nagrodzonymi zostali Eweli
na N iem ow na, M onika D łoniak, 
Olga Włoczkowska, M ateusz Paku
ła, Ju sty n a  W łodarska. O soby te 
o trzym ały  rów nież nagrody , zaś 
pozostali uczestn icy  d robne  upo
minki. O rganizatorzy, czyli MDK, 
podziękowali także instruktorom  i 
wychowawcom, którzy przygotowa
li do występu najmłodszych.

Eliminacje powiatowe odbędą się 
w T urku w miesiącu maju. PG
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ECHO TURKU

kredens \  
3-drzwiowy \

fl199zł

Ścianka  
MANGO 
z szafą

do każdego biurka 
lodkładka pod mysz

FRESH 1
3990zł

biurko 
MICRO 03foteN  

PR \  
ITANDARD '

krzesło 
PR 00

BAYER
PLUS
3-1-1

f  fotel 
COMO

w skórze

szafa X  
3-drzwiowa 
IMULTIPLO

kanapa
ASIA

Przedstawiono ceny brutto towarów. Oferta ważna do wyczerpania zapasów.
Niniejsza reklama nie stanowi oferty w rozumieniu prawnym i jest publikacją jedynie w celach informacyjnych. Zdjęcia nieliktórych produktów mogą nieznacznie odbiegać od rzeczywistości

JADALNIA
BRETAGNE

FRESH
narożnik w skórze 

z funkcją spania i fotelem

Z a p ra s z a m y  od pn. do p t . 1 0 .0 0 -1 8 .0 0  
w  każd ą s o b o tę  i niedzielę od 1 0 .0 0 -1 4 .0 0K onin
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Brud ze w
J onad trzydzieści dzieci z tere

nu gminy Brudzew  uczestni
czyło w II Gminnym Festiwa- 

“iosenki Zdrowotnej. To wielkie
1 r°we” śpiewanie miało miejsce 
wtorek, 27 m arca w Szkole Pod- 

'wowej w Brudzewie. 
Organizatorami konkursu były:

r^lica szkolna i Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problem ów Al- 

r*olowych, która ufundowała na- 
upominki. Celem tej drugiej

'"'gminie Brudzew imprezy, było 
" z y  innymi upow szechnian ie 
rcwotnych treści edukacyjnych i 
kitow anie właściwych postaw  
p o tn y c h  już od najmłodszych 
, 1 festiwalu wzięli udział wybra- 
Jczniowie klas pierwszych, dru-

1 hzecich ze szkół podstawo-
2 Brudzewa, Koźmina, Krwon 

. CWa- Wykonawcy prezentowa- 
■ enki o tem atyce zdrowotnej, 
• C2Ym najczęściej dotyczyły one 
. eS° odżywiana i mycia zębów, 
/^zadziw iły swoimi kostiuma-

Zdrowa ryw alizac ja
mi, takimi jak np. ręcznik zawinięty 
na głowie czy strój lekarza.

Komisja konkursowa w składzie: 
B ogdan Rosicki -  dy rek to r SP w 
Brudzewie. Monika M erdzińska -  
przew odnicząca gm innej komisji, 
Grażyna Wiśniewska-Ziętara -  na
uczycielka oraz Paweł Ciemniewski 
-  in stru k to r muzyki zdecydowali 
przyznać dwa p ierw sze m iejsca. 
Zdobyli je: Agnieszka K urcoba ze 
Szkoły Podstawowej z Koźmina za 
piosenkę “Chodźmy na spacer” oraz 
zespół: Sonia Kahtan, Anna Piekar
ska i Katarzyna Brzechwa ze Szko
ły Podstawowej w Brudzewie za pio
sen k ę  “K ąpiel”. D ru g ie  m iejsce 
przyznano również zespołowi z Bru
dzewa: Justynie Surdyga, Agniesz
ce M arciniak i Agnieszce Płucien
nik. M iejsce trzecie zajęła reprezen
tacja Szkoły Podstawowej w Krwo- 
nach : A lek san d ra  W ójcik, Ju lia  
Grzyśnik i Jakub Nita.

Festiwal stał się okazją do roz
strzygnięcia i nagrodzenia lau re
atów szkolnego konkursu na plakat 
i proporzec o tem atyce zdrowotnej. 
Ju ry  w składzie: Grażyna Holweger, 
Jadwiga Kujawińska i Beata Altman 
w konkursie na proporzec pierwszą

II KONIŃSKIE TARGI EDUKACYINE

Klub ‘HUTNIK’  w Koninie
Prezentacja o fe rt szkół wyższych i policealnych

z Poznania, Łodzi, Kalisza, Kutna, Płocka i Konina
Wstęp wolny
Organizator: CN Public Relations
Patronat internetowy: www.konin.lm.pl- portal regionalny

W ła d y s ła w ó w

nagrodę przyznało: Ilonie Sypniew
skiej, Annie Badeńskiej i M onice 
K arkus z kl. V a. D rugie miejsce 
zajęła M agdalena W łodarczyk z kl. 
VI b, trzecie: Joanna Górnik i Jorin- 
da Broda z kl. VI c, czwarte: Kata
rzyna Szurgot, Anna Majtka, M ar
lena Socha i Barbara Szabelska z kl. 
VI c. Wyróżnienia przyznano: Toma
szowi Stodzierz (kl. VI c), Paulinie 
Sobieszczańskiej (kl. V b), Angeli
ce M ielcarek (kl. IV b), Adrianowi 
Goszczko (kl. IV a) i M agdalenie 
Frontczak (kl. V a).

Z kolei w konkursie na plakat o 
tem atyce zdrowotnej nagrodzono: 
Tomasza Kujawę (kl. II a ) , Agniesz
kę Płuciennik (kl. III a), Szymona 
Pasika (kl. I b), M arcina Przybyła 
(kl. I b), Nikolę Hynasińską (kl. III 
b) i M agdalenę W dzięczną (kl. III 
a). Ponadto w yróżniono czterech 
wykonawców plakatów: Sonię Kah
tan (kl. III b), Annę Piekarską (kl. 
III b), Joannę Wejman (kl. O b) i 
Snetę Suleja (kl. II a). AZ

Skazani na sukces
J uż chyba tradycją stało się, że 

k iedy  podopieczni M arzeny  
Świderskiej i Pawła Ciemniew- 
skiego wyjeżdżają na konkursy pio

senki (od rejonowych po ogólnopol
skie), zawsze wracają jako zdobyw
cy pierwszych miejsc.

Tak też było podczas Wojewódz
kiego Konkursu Piosenki Szkolnej

trzydziestu solistów. Podopieczna 
M arzeny Świderskiej, Katarzyna  
Pław ińska z kl. II Szkoły w Kunach 
zajęła d rugie miejsce w pierwszej 
kategorii wiekowej. Z kolei Bartosz  
D rzew iecki z kl. IV SP w Kunach, 
przygotowywany przez Pawła Ciem- 
niewskiego zajął pierwsze miejsce 
w drugiej kategorii wiekowej.

T u re k

Matematyka przy okazji
n taRim hasłem  w Publicz-

1 Zor*1 G‘m nazjum  w Ż ukach 
|yc. W izow ano konkurs mate- 

- , Z su m o w u ją c y  wiosen- 
Lką z królową nauk - mate- 

'°tyC2i .
hi t(. K* rozpoczęły się kilka ty-

tit.,.'1111, kiedy to do konkursu 
łów ^001” p rzy s tą p iło  26 
pk a Wstępnie odbył się kon- 
»-ik0̂ C2ny 2 matematyką w tle.

ui-ZCn'e w Lisewie - jednym 
hyf ’lejSc nauki gimnazjalistów

!hy i ck " zorganizowano wspo-
1'gail°n^Urs matematyczny. 
i(tl ’1Zatorkam i były nauczy

li Rożn^tyki Halina Król i Bar- 
r k p J '/ 1.1' P oprzez n ieco od- 

^ jście do tego przedmio- 
! W j. Sl? Pokazać rolę matema- 
rać uClu codzienny oraz zinte- 
&ch ,5^ 'ów  rozrzuconych po
* aiip-'iscach nauki. Do kon-

f i

K ażda z g ru p  m usiała rozw iązać 
krzyżówkę, ułożyć z kolorowych fi
gur mozaikę w kształcie kwadratu, 
zapisać “zaszyfrowany” wyraz, któ
ry  otrzymali w postaci uporządko-

ca, pani sekretarz i przewodniczą
cy Rady oraz przedstawicielka Ku
ratorium  Oświaty. Z kolei w komi
sji konkursowej zasiadły panie: Hen
ryka Stefaniak (przewodnicząca),

w Gnieźnie, gdzie dwoje uczniów 
Szkoły Podstawowej w Kunach god
nie reprezentow ało nie tylko gm i
nę Władysławów, ale również powiat 
turecki i byłe województwo koniń
skie.

K onkurs w Gnieźnie prowadzo
ny był w czterech kategoriach wie
kowych: dzieci z klas I-III “podsta
wówki”, z klas IV-VI “podstawówki”, 
gimnazjaliści oraz uczniowie szkól 
średnich. Łącznie wystąpiło ponad

W  ostatniej chwili dowiedzieli
śmy się, że dwie dziewczynki przy
gotow yw ane przez M arzenę Świ
derską: Ania Kaszyńska i M agda
lena Ć w iklińska zakwalifikowały 
się do praw dopodobnie najważniej
szego  d la d z iec ięcy ch  a rty s tó w  
M iędzynarodow ego Festiwalu Pio
senk i i T ańca w K oninie. Ania 
M agda będą reprezentow ały Gmin 
ny O środek K ultury we W ładysła
wowie. AZ

$  f T  Ó  Vt/

Malanów wygrał rejon

| *li uczniow ie klas 
»1 n,, ' d ru £>ch, losowo po- 
h °siern trzyosobow ych 
%

( A z ip ^ h y w a ł się w trzech 
1 ^ in ii^dcgo  odpadały druży- 
J. ’eJszą liczbą punktów.N  2 0 0 !  r.

w anego  jed n o m ia n u , rozpoznać 
bryły z kształtów najczęściej spoty
kanych  opakow ań, dokonać uda
nych zakupów w sklepie z wiosen
ną 20-procentową prom ocją, obli
czyć podatk i pana K ow alskiego, 
w ypełnić przekaz pocztow y i ko
rzystnie ulokować kwotę 10.000 zło
tych.

W  przerw ie między poszczegól
nymi etapam i uczniowie występo
wali recy tu jąc w iersze, tańcząc i 
śpiewając piosenki poświęcone ma
tematyce. W szystkiemu przygląda
li się goście: najważniejsze osoby w 
gm inie Turek tj. wójt, jego zastęp-

Iwona W ierzbicka i Elżbieta Pacze- 
śna.

Konkurs zwyciężyła drużyna z nr 
3 w składzie: Aneta Bogacka (kl. II 
d, Cisew), Piotr Pańczyszyn (kl. I
b, Kaczki) i Dawid Kulesa (kl. II b, 
Kaczki). D rugie miejsce zajęła d ru
żyna nr 4: Kamila Gąsiorkiewicz (kl. 
II d, Cisew), Marcin Kacprzak (kl. 
I c, Cisew) i Karolina Budziak (kl. I
c, Cisew). T rzecie miejsce przypa- 
dło drużynie z n r 6 w składzie: Do
rota W ietrzyk (kl. II c, Cisew), Al
dona Łukasik (kl. I a, Żuki) i Jolan
ta Jakubowska (kl. II b, Kaczki).

A Z

W Słupcy rozegrano zawody 
rejonowe szkół podstawo
w ych w p iłce  sia tkow ej 

dziewcząt i chłopców. Po dwie naj
lepsze drużyny zakwalifikowały się 
do półfinałów m istrzostw  W ielko
polski. Duży sukces odniosła d ru
żyna chłopców ze Szkoły Podstawo
wej w Malanowie, która okazała się 
najlepsza w rejonie. Podopieczni 
B a rb a ry  M usiałk iew icz w ygrali 
wszystkie swoje mecze i z komple
tem  punktów wyprzedzili Wilczyn, 
Słupcę, Ostrovite oraz Ponętów.

SP M alanów  re p re z e n to w a ł 
Piotr Ogrodowczyk (kapitan), Radi 
sław Zwoliński, Jakub Wojtkowial 
Tom asz Janicki, M arcin Myszyńsl 
-  M ichał M usidlak, Tom asz Ad: 
mek, Tom asz M atusiak, Anis Bar 
czak i M ateusz Kurzawa.

W  stawce pięciu drużyn żeńskie 
reprezentantki Szkoły Podstawowi 
z Przykony, których opiekunem je; 
Roman Kubiak uplasowały się trzi 
cim miejscu i tym samym nie awai 
sowały do półfinałów. Pierwsze dw 
miejsca zajęły zespoły ze Słupcy. W I

Ttrefe lA  B ro  w cirra  14
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OFERUJE
W CENACH PROMOCYJNYCH

BLACHODACHÓW KĘ FIRMY QMAC 
*• CEGŁĘ MAX, U 220, K-3, PEŁNA, STROPY
*  KLEJ, SIATKA NA DOCIEPLENIA TYNKI
*  OKNA PCV, DREWNIANE
?  BETON KOMÓRKOWY
*- STAL, WAPNO, CEMENT
OFERUJEMY TAKŻE INNE MATERIAŁY BUDOWLANE

S )T « H
O G ŁA S ZA M Y KONKURS

ZAPRASZAMY K *  ™

M  i

JE D N A  z na jw ięk szy ch  
firm ubezpieczeniowych w 
Polsce poszukuje osób do 
pracy w charakterze agenta 
u b e z p ie c z e n io w e g o  do 
nowo powstałej filii w Tur
ku. Kandydat powinien po
siadać m inim um  średn ie  
wykształcenie, nie wymaga
my natomiast wcześniejsze
go doświadczenia w dzie
dzinie ubezpieczeń. O feru
jem y pracę oraz możliwość 
o trzym an ia  s ta łe j pensji 
kontraktowej a także nieza
leżność samodzielnej dzia
łalności przy jednoczesnej 
przynależności do dużej fir
my finansowej i pomocy z 
je j  strony . Z ap ew n iam y  
szkolenia, dostęp do spraw 
dzonych sposobów sprzeda
ży jak  również możliwość 
aw ansu. K o n ta k t te le fo 
niczny 0607 505 211 • 696DK

M ŁODA, D Y SPOZY CY J
NA Z  P R A K T Y K Ą  W  
H A N D LU  P O S Z U K U JE  
PRACY, TEŁ. 21 45 593.bz

P R A C O W A Ł E Ś  L E G A L 
N IE  W N IE M C Z E C H  W 
1998/99-O D B IE R Z  PODA
TEK! (063) 249 15 7 8 .250S2dr 
P O S Z U K U JĘ  p racy  przy  
malowaniu mieszkań, tel. 278 
46 92. bz

Z A O P IE K U JĘ  się d z iec 
kiem, tel. 289 13 51. bz

W Y JA Z D Y  NA AU -PAIR 
DO NIEMIEC, (063) 249 15 
78. 25350dr

D O ŚW IA D CZO N A  księgo
wa podejmie pracę, tel. 278
6 3 3 2 . 3590dk

M ŁO D Y, 26 lat, znajomość 
języka angielskiego, obsługa
komputera, prawo jazdy kat.
B, C, własny samochód, po
dejmie każdą pracę, tel. 279 
75 38. bz
M Ł O D Y , w y k sz ta łc e n ie  
średnie, chętnie podejmie do
datkową pracę w wymiarze 2- 
3 godzin dziennie, fakże so
boty, lei. 278 48 17 . bz 

P O D E JM Ę  się sp rzą tan ia  
m ieszkania lub lokalu, tel. 
0503 529 160. bz
P R Z Y JM Ę  4 osoby na etat, 
tel. 06067t> 7 5 0 3 . 364»jg

Z A T R U D N IĘ  p rzedstaw i
ciela handlowego. Wymaga
nia: prawo jazdy, dyspozycyj
ność. CV oraz list motywacyj
ny prosim y nadsyłać do 17 
kwietnia na adres: Dominika 
G rabarczyk , ul. Al. A rm ii 
Krajowej 46, 83-200 Stargard 
Gdański. 3650jg

PO SZ U K U JĘ  PRACY: ob
sługa kom putera (Windows, 
Office), maszynopisanie, pra
wo jazdy kat. B, tel. 289 42 
89. bz

N IE M C Y  legalna praca, sta- 
ła-sezonowa oraz zbiory se
zon 2001, legalnie, tel. 0607 
162 661. . 3648jg

P R Z Y JM Ę  proste szycie, tel. 
278 59 36. bz

SPR ZED A M  nieruchomość 
na ul. Gorzelnianej 8 o po- 
.wierzchni około 60 m2, dział
ka 2,5 ara nadającą  się na 
drobną działalność produk
cyjną , handlową, usługową 
lub do z a m ie szk a n ia , tel. 
0601 918 987. 3527jg

SPR ZED A M  działki w Tur
kowicach, tel. 214 1 0  59.355ćdk 

SPRZED A M  działki budow
lane w Turku, tel. 278 58 87, 
PO 20-tej. 3557dk

O K A Z JA ! SPR Z E D A M  
dom w Grabieńcu z budynka
mi gospodarczym i + garaż, 
działka ogrodzona 30 ar, tel. 
278 45 59. 34«dk
SPR ZED A M  dom jednoro
dzinny z garażem, ogrodem 7 
arów, nowy, kompletnie wy
kończony, ogrodzony w Tur
ku, tel. 090 615 860 lub 289 
22 47 po 20.00. jg

S IG N O  N IE R U C H O M O Ś C I
Turek, ul. Browarna 2 ,

tel. 2 8 9  11  OO, O 6 0 4  9 7 8  1 5 4 , w w w .signo.gratka.pl 
Do sprzedaży:
1. M ieszkanie 3-pokojowe (5 lm 2, rozkładowe, ul. Dąbrow
skiego) -  62.000 zł
2. Mieszkanie 3-pokojowe (53m2, Wyszyńskiego) - 62.000 zł,
3. Mieszkanie 4-pokojowe (72,3m2, Wyzwolenia) - 77.000 zł,
4. Nowy dom z budynkiem na działalność gosp. (okol. Ga- 
lewa, działka 1,14 ha) - 79.000 zł,
5. Dom 180m2/61 lm 2 w Żukach -  149.000 zł,
6. Działka rolna z m ożliwością zabudowy k/ Nadleśnictwa 
Turek, 1,12 ha - 22.000 zł
7. Działki budowlane od 600 z ł/la r
8. Działka z rozpoczętą budową domu (os. M uch lin )-40.000 zł
9. Do wynajęcia mieszkania 2-pokojowe óii/dk

SPRZED A M  działki budow
lane 10 arów  lub w iększe, 
uzbrojone, tel. 278 66 75.3593Jg 

SPRZED A M  garaż murowa
ny na os. W yzwolenia, tel.
278 10 81. 3499jg

SPR ZED A M  grunty orne 4- 
5 klasy, 1,7 ha, położone w 
Żeroniczkach gm. Przykona, 
tel. 279 92 00. 36i9Jg

S P R Z E D A M  d z ia łk ę  b u 
dowlaną o powierzchni 39 ar, 
położoną w Żeronicach (200 
m od zbiornika wodnego), tel.
279 92 00. 36 i9 jg

SPR ZED A M  działki rekre
acyjne, położone w bliskim 
są sied z tw ie  p o w sta jąceg o  
zbiornika wodnego „Przyko
na”, tel. 0605 124 744. 36i4dk 
SPRZED A M  działki budow
lane w Szadow ie Pańskim ,

Kto do końca roku dokona zakupu towaru powyżej S.OOOzł 
weźmie udział w konkursie. Nagrodą jest TELEWIZOR

SPR ZED A M  mieszkanie w 
Dobrej(bloki lip), o pow. 75,7 
m2 + piwnica 10,3 m2, c.o., 
c.w., ant. sat., garaż, tel. 289 
19 44 ,0603  138 242. 3278dk 
DO w ynajęcia lokal handlo

w y  w centrum  Turku, przy 
ry n k u , o pow . 60 m2 + 
wszystkie media, tel. 289 19 
28 od 10 -  18 lub 0604 433 
901. 3487dk

SPR ZED A M  mieszkanie 3- 
pokojowe, o pow. 48 m2, ul. 
POW, tel. 278 30 33, 0600 
325 074. 3534dk

S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
własnościowe 72,05 m2, c.o., 
na parterze, tel. 278 58 69.3584 je 

S P R Z E D A M  m ie sz k an ie  
dwupokojowe, piecowe o po
wierzchni 48m 2, parter przy 
ul. Sportowej, tel. 0601 85 39 
70. 3558jg

ZA M IE N IĘ  mieszkanie ko
m u n a ln e  w b lo k u  58 m 2, 
czwarte piętro na dwu lub trzy 
pokojowe do 48 m2 również 
w bloku, tel. 278 05 48.356i.jg 

W Y N A JM Ę dom w M alano
wie, tel. 288 34 11 po 20-tej.

359ldk

SPRZED A M  mieszkanie M- 
3, 2 pokoje z kuchnią, 48,2 
m2, na os. Wyzwolenia (bloki 
z cegły), tel. 288 39 83. 3587dk 
A T R A K C Y JN Y  lokal do 
wynajęcia, Kolska 21, teł. 289 
35 09, 278 36 34. 3S85dk 
W Y D Z IE R Ż A W IĘ  szklar
nie na magazyny, tel. 278 58 
87 po 20-tej. 3563dk

P O S Z U K U JĘ  m ieszkan ia 
lub pokoju do wynajęcia, tel. 
0606 76 75 03. 3649jg
DO W Y N A JĘC IA  mieszka
n ie  d w u p o k o jo w e  o p o 
w ierzchni 50 m 2, tel. 0605 
226 945. 36sojg

DO W Y N A JĘC IA  mieszka
nie na terenie Słodkowa Ko
lonii, tel. 0601 61 86 82.3627jg
P O K Ó J do wynajęcia, c.o., 
ciepła woda TV i kuchnia do 
dyspozycji, tel. 278 12 98, 
0607 557 131. 3632dk

SPRZED A M  mieszkanie M- 
3 os. Wyzwolenia oraz przy- 
czepkę campingową, tel. 278 
03 54.’ 3630dk

Z A M IE N IĘ  M-4 64 m2, os. 
Wyzwolenia na domek jedno
rodzinny, tel. 278 17 37.3647dk 

M IE SZ K A N IE  własnościo
we 32,5 m2, garaż, piwnica, 
kom órka na węgiel, w cen
trum Turku (piecowe) zamie
nię na domek na wsi bliżej 
miasta, tel. 289 49 84.364idk

W Y K O Ń CZEN IA  w nętrz
-  malowanie, tapetowanie, 
, gipsowanie, płyty G-K. So
lidnie. Tanio. Tel. 0605 12 
67 98. k

CZY SZCZEN IE dywanów, 
wykładzin, glazury z fugami, 
la stryka  -  system  LU X - 
E L E K T R O L U X , tel. 279 
94 06, 279 93 65 po 18-tej.

SKUP metali kolorowych w 
Turku, ul. Dobrska 1, tel. 
289 51 22. Ceny najwyższe 
w regionie! 4457/dk

SKUP metali kolorowych w 
Turku, ul. Dobrska 1, tel. 
289 51 22. Ceny najwyższe 
w regionie! 4457/DK

SK U P złomu metali kolo
rowych: (miedź, mosiądz, 
aluminium i inne).
SKUP złomu stalowego 
SKU P złomowych silników 
elektrycznych i kabli mie- 
dziano-alum iniow ych. 
O d b ió r u k lienta 
SK R  P rzykona czynne pn- 
pt 8 .00 -16 .00 , w soboty  
9.00-13.00
Turek, ul. K olska Szosa 28 
czynne pn-pt 8.00-17.00, w 
soboty 8.00-13.00, tel. 278 
04 16,0603 965 161.68i/dk

A N TEN Y  -  wykonuję pro
fesjonalne, podtynkowe in
stalacje antenowe w nowo- 
w ybudow anych  o raz  re 
m o n to w a n y ch  dom ach . 
M ontuje satelitarne pakiety 
cyfrowe (nowość! Dekode
ry POLSATu instaluję od 
reki). Gwarancja -  Świerk, 
tel. 289 46 35, 0601 93 23 
23 . 698/DK

U K ŁA D A N IE kostki bru
kowej, chodniki, place, par- 
k in g i. D o św iad c ze n ie . 
Gwarancja. Tel. 0601 54 02 
08 . 697/DK

O G R O D Z E N IA  B E T O 
N O W E, Zakład Betoniarski 
W UBET, Laski I3c, gm. 
Przykona, tel. 0 601 74 90 72, 
278 56 96 po 18.00TRANS- 
PORT, M ONTAŻ 324ijg

RTV  S E R W IS  telew izory, 
m agnetow idy, tunery  SAT, 
odtwarzacze CD, piloty, roz- 
kodowywanie radii samocho
dow ych. Usługi rów nież u 
klienta w domu. Niskie ceny. 
T ransport gratis. K rzysztof 
Szulc, ul. Starzyńskiego 27, 
os. Zapałczane, tel. 278 02 86, 
0607 352 630. 4740/DK

JĘ Z Y K  francuski-korepety- 
cje, przepisywanie prac dy
plomowych, tel. 278 49 126, 
0605 274 858

BRAM Y garażowe, przem y
słowe, wjazdowe, automaty
ka, sprzedaż, montaż, serwis, 
tel. 278 50 88, 0607 831 160, 
0608 05 05 52. 944/DK

BLA CH A RSTW O  -  dekar- 
stwo, papa termo -  15 zł/m2 z 
materiałem. Wymiana eternitu 
gratis, tel. 0608 744 951.3605dk 

K O M IN K I- wkłady z roz
prowadzeniem ciepła, piecy
ki (zastępują piece kaflowe). 
P rzedstaw iciel francuskich 
firm, Turek, ul. Paderewskie
go 49, tel. 278 00 80, 0604 
540 753. 615/dk

ŚCIANY D Z IA ŁO W E, su
fity podwieszane, zabudowa 
rur, instalacje elektryczne i 
hydrauliczne, malowanie, ta
petow anie, gem alit, płytki, 
roboty murarskie, tel. 279 35 
74 wieczorem. 346idk

PO M O C  w wycofaniu zaka
zu wjazdu do Niemiec, 249 
15 7 8 . 25059dr

SPECJALISTYCZNE czysz
czenie i farbowanie kożuchów, 
futer, skór-odnawianie odzieży 
skórzanej. W Y R Ó B  P IE 
CZĄ TEK, Turek, ul. Milew
skiego 10 (Gminna Spółdziel
nia SCh) ZAPRASZAMY w 
godzinach 10.30-15.30, tel. 
278 55 24 wew. 42. 943/DK

PR O FE S JO N A L N E  czysz
czenie dyw anów , tapicerki 
m eblow ej, sam ochodow ej, 
żaluzji pionowych. Doskona
ła sku teczność. R achunki. 
Tel. 278 06 23. 6os/dk

T R A N S P O R T  8 osób lub 
jedna tona, mercedes-sprinter, 
tel. 27 8 0 1 53 . 3478jg

P R A N IE  dyw anów , mebli 
tapicerowanych, żaluzji pio
nowych. M Y C IE  okien, bo
azerii, gemalitu, elewacji bu
dynków. M Y C IE i impregna
cja kostki brukowej, dachów
ki, nagrobków, posadzek, tel. 
278 13 41. 360 Idk

SZU K A M  osób dojeżdżają
cych do K onina od 7 .00- 
15.00 z Turku lub okolic jako 
współpasażerów lub dojazdy 

’na zmianę, tel. 278 56 07, 0 
600 416 809. 3617dar

UK ŁA D A NIE kostki bruko
wej, tel. 289 33 29,289 55 30,
0 602 813 918. 3272dar

USŁUGI B L A C H A R S K O - 
D EK A R SK IE -  Turek - kon
serw acje i krycie dachów : 
papa, gonty, blacha i wszel
kiego rodzaju obróbki b la
charskie, faktury VAT, tel. 0 
605 455 614,278 83 27.3652dar

PR O D U K C JA  i montaż siat
ki ogrodzeniowej. Ochocka 
Teresa, Uniejów, ul. Norwida 
19, tel. 28 88 997. J654jg 
M O N T A Ż  boazerii, paneli 
ściennych  i podłogow ych, 
płyt kartonow o-gipsow ych,

tel. 288 32 24.

SPRZED A M  sadzarkę, 
bajn ziem niaczany Al 
przetrząsaczo-zgrabi ark! 
teł. 28 85 304.3648jg 

O T R Ę B Y  workowa! 
pszenne i żytnie (poi:1 
czeskie). Człopy 65 kA 
jow a, tel. 288 87 35 lubi 
35 30 49.
SPRZED A M  ciągnik C' 
Cena 8300, tel. (063) 
34.
SPRZED A M  ciągnik 
C-360, rok prod. 1978, 
dobry, tel. 278 32 38. 
S PR Z E D A M  prasę Z' 
przegrabiarkę „7” .
751 32 59.

Pirżyj
2 W| 
Pd 14

SPRZED A M  pszczoły1 
zasiedlonych, typ wadfojg' 
skie poszerzone, stan Ĵiienj,,’ 
zdrowe. Wiad.: Jan Pie£47 
Turek, os. WyzwoleniaToREK 
tel. 278 23 43 po 1 4 -1 ^ --.’
nip I
S P R Z E D A M  bud( 
d rew n ia n y  przeno,"' 
pow. 20 m2, przeznacz' 
dzia ła lność  gospoda1' 
także witrynę chłodnij . 
lady sklepowe, regal) 
liw ościąregulacji, tel 
11.
SPZ R E D A M  betonuj 
fazowe, zamrażarkę dll 
ka 401 i 4001, trajzegi s'» 
tel. 288 61 33. 
SPR ZED A M  kom p^ 
m onitora (procesor A1 
K6 266, 64 DIMM, 
cena do uzgodnienia,te 
31 42.
K U PIĘ  betoniarkę o"1 
ści 100 lub 150 dcm3 * * 6 * * * */
84 75. .
SPR ZED A M  piec » 
o ruchom ym  ruszc'e' 
czarne, teownik, dm- 
do siana, tel. 278 58 8 
tej.
SPR ZED A M  piec ck' 
ny centralnego ogrze'4 
KW o pow. grzew. l ^  ^***1 
289 12 48.
SPR ZED A M  sukniC 
rozmiar 38, PRINCE^’’ l l r f *

z gipury, dodatki gra11'  
cena, tel. 278 63 50. 
S T E M P L E  bud°l
sprzedam, tel. 279 48 
SPZR ED A M  k o p a li 
kan ” na ciągniku “ 
360, teł. 278 32 38-
K U PIĘ używane rusẐ
w arszaw skie, tel. ll 
710.
K U PIĘ  przyczepę 
w ą do 700 kg, tel.

T A N IO  sprzedam  > k|/ f  
akacinwv hr7n7O\^y’||akacjowy, brzozoWy^ 
kę dębow ą, drzwi f 
tel. 289 41 88 po I'

O D SPRZED A M  i ' j
talne rehabilitacyjnej 
racem nieprzemak**1' 
278 28 32 po 15-tći'

B IU R O
czwartek od godz- *' 
240 73 99.

1 0 4  kwietnia



JAN W IE S IO Ł E K
specjalista g in ek olog

ii położnik
jl Wyjmuje w ramach umowy 

Z ^RKCh: w poniedziałki 
°d 14- 19, środy od 8 -1 3 , 

1 .« Wki od 8 -  13. Przyjęcia:
IJrek, os. Miranda 13, tel. 

k l ^ 4 7  83. Poza tym przyję-
' *  ^ p r y w a t n e .  1119/DK.

tel-
z M inety lekarskie 

specjalista ginekolog 
h|EożNiK Dorota Wiesiołek 
Udania USG 

w  s°nda dopochwowa 
A " 10terapia nadżerek

Rnista, specjalista cho- 
| / Bpłuc Krzysztof Wiesio

wi) ̂ ; ' . takżebadaniaUSG
-Filują w czw artki od 

n W inne dni P° uzg°d- 
1Unatel-289 2051 ,278  

" l u b  0603 693 237. 
Osiedle M iranda 13

■ ml i.

SPECJALISTA KARDIO- 
LOG-PEDIATRA Krzysztof 
Hajdo, Kalisz, Baśniowa 3. 
Rejestracja (062) 766 28 38, 
0604 624 065. 3463jg

T E L E F O N Y  komórkowe -  
skup, sprzedaż, wymiana, ko
mis. Akcesoria, servis i odblo
kowywanie. Turek, ul. Mickie
wicza 6, tel. 0601 381 001.612DK 

TELEFONY komórkowe bez 
abonamentu i rachunków Sim- 
plus, telekarty 50 zł, 100 zł, 
150 zl. Turek, ul. Mickiewicza 
6, tel.0601 381 001. 612/DK

GSM -  Akcesoria do telefo
nów komórkowych, futerały 
15 zł, ładowarki sam. 18 zł, 
anteny, uchwyty. Turek, ul. 
M ickiewicza 6, tel. 0601 381 
001. 612/DK

ANTYKI: zegary, lampy naf
towe, gramofony, wagi, żelaz
ka, młynki do kawy, lichtarze, 
porcelana, meble i inne sta
rocie kupie, tel. 288 68 76 po 
19-tej. 3576dk

TELEFONY 
komórkowe 

SIMPLUS 
akcesoria GSM

Turek, ul. Kolska 24 6‘)1 ])K

HURTOWNIA odzieży uży
wanej, tel. 248 13 21, 0605 
465 807. 3633dk

ŻALUZJE poziome, piono
we, rolety antywłam aniowe 
wewnętrzne, tapicerki drzwio
we, przeróbki okien, drzwi i 
zam ki G erda, w izy tów k i 
drzwiowe, moskitiery (siatki 
przeciw insektom), tel. 278 58 
51, 0603 222 195. 4468/dk

KURSY pracownika ochrony 
1, II stopnia. Tanio, solidnie, 
raty. Pomagamy w zatrudnie
niu. Konin, ul. Błaszaka 4, tel. 
242 47 67 wew. 14,0602 323 
001. 704/kw

KANTOR WYMIANY 
WALUT 

LOMBARD
Turek, Kaliska 6 
Najlepsze ceny!

AUTO-CZĘŚCI do samocho
dów francuskich: PEUGOT, 
RENAULT, CITROEN; wło
skich: FIAT, LANCIA, ALFA 
ROMEO, specjalność półosie, 
Konin, ul. Przemysłowa 106, 
tel. 243 74 99, Turek, ul. Łąko
wa 9, tel. 278 82 19. 89syl 

Z D E C Y D O W A N IE kupię 
auta powypadkowe, zniszczo
ne, osobowe, dostawcze, za
rejestrow ane w Polsce (go
tówka, transport gratis), tel. (0 
90)61 51 6 3 ,0  604 846 202, 
Turek i okolice. 1662/syi 
SK U P sam ochodów  rozbi
tych, zniszczonych, do remon
tu, osobowych, dostawczych, 
ciężarowych, terenowych, za
rejestrowanych w Polsce. Na
tychmiastowy przyjazd, płaci
my gotówką, transport gratis, 
tel. 0 601 646 274. i66i/syi 

A U T O  SZ Y B Y  sp rzedaż , 
montaż, naprawa, Konin, ul. 
Przemysłowa 106, tel. 249 14 
64,0501 431 304. 2i27bca

NOWO URUCHOMIONY
warsztat samochodowy zaku
pi używane: podnośnik dwu
kolumnowy, przyrządy do dia
gnostyki, zawieszenia przed
niego i do diagnostyki silnika, 
tel. 0601 739 149. ssoijg 
AUTO -  NAPRAWA: - na
prawy silnika i skrzyni bie
gów, - diagnostyka silnika, - 
naprawa zawieszenia i geo
metrii kół, - ustawianie świa
teł. Turek vis a vis Nadleśnic
twa, tel. 289 12 48, czynne 9 
-  18. 3577dk

SPRZEDAM poloneza caro 
1.6 gle, rok produkcji 1993, 
srebrny metalik, tel. 0608 497 
706,21 41 267. 3572jg
SPRZEDAM fiat 125p, rok 
produkcji 1988, stan dobry, 
cena do uzgodnienia, tel. 289 
12 3 0 . 3571jg

SPRZEDAM opel kadett 1,2, 
rokprod. 1981,5-drzwi, czer
wony, cena do uzgodnienia, 
tel. 278 10 53 w ieczorem , 
0609 065 317. 3578dk

SPRZEDAM fiata 125p, rok 
1986, hak holowniczy, kolor 
kość słoniowa, stan dobry, tel. 
278 20 83 po 14-tej. 3ssidk

TANIO sprzedam fiata 125p, 
rok 1985, po remoncie, tel.
288 71 93. 3583dk

SPRZEDAM jelcza 317, rok 
produkcji 1987, sam ow yła
dowczy, stan dobry, tel. 28 83 
3 3 3 . 3620jg

SPRZEDAM opel astra com
bi, kolor granat -metalik, rok 
produkcji XI. 1991, pół roku 
w kraju. Cena 12500, tel. 28 
87 081, 0609 25 15 17. 3628jg 
S P R Z E D A M  c itro en  BX 
104, poj. 1,4, tel. 289 35 50.

36S5jg

SPRZEDAM  fiat 126 p, rok 
produkcji 1993, kolor czer
wony, tel. 278 16 27 po godz. 
16.00. 3617dar

SPRZEDAM fiata 126p, rok 
prod. 1989, I właściciel, ga
rażowany, cena 18.000 zł, tel.
289 1 1 61. 3639dk

SPRZEDAM peugot 306 1,6 
benzyna, rocznik 1995, kolor 
wiśniowy metalic, 3-drzwio- 
wy, poduszka, wspomaganie, 
kupujący zwolniony z opłaty 
skarbowej, cena 16.900 zł, tel. 
278 35 49,0605 111 5 80.3658dk 
SPRZEDAM  poloneza caro, 
rok 1992, tel. 289 50 59.3645dk

1 >2,Pec jalista , i lO R Ó B  S K Ó R Y
W o t r  C z y ż

PRYWATNA NAUKA 
JAZDY
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ELEKTROMECHANIKA POJAZDOWA 
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TYLKO  U NAS K UPISZ  
WYBRANY MODEL FIATA  

ZA 50%  C E N Y *

N O W O  O T W A R T Y  s k le p  z  o ś w ie t le n ie m  
i  a r t .  w y p o s a ż e n ia  w n ę t r z

za p ra sza
Turek, ul. Kaliska 57 

(obok starostwa powiatowego) 
N a jw ię k s z y  w y b ó r !  N a jn iż s z e  ceny! 

P r z y jd ź  -  S p r a w d ź  -  P o r ó w n a j  -  K u p

V

lub
do każdego modelu atrakcyjne 

promocje gotówkowe albo kredytowe
S eicen to -3000 zł TANIEJ!
UNO- 2  000 zł TANIEJ!
Pozostałe modele -  2000 zł TANIEJ!

* reszta (50%) płatna w 2002 roku bez od setek  
PEŁNA  INFORM ACJA U NASZYCH SPR ZED AW C Ó W :

„KONIMPEX-AUTO“ Turek , ul. Komunalna 4, tel. 289-19-24

4 | ^ ^ ^ A J W I Ę K S Z Y  wybór płytek CERAMICZNYCH w POLSCE 
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GLAZURA 12 
TERAKOTA 16%-/.vat

gatl - 2 7 * .
> gai lll - 1 9 * «ELEWACJA?’" - 2” "

KLEJ ATLAS 25kg 13 %%  
GRES 23 W .™  
STYROPIAN FS 15 J O ™

O ta k ich  cenach inne sk lepy m ogą m arzyć !

P a ń s t w o w a  
S z k o ł a  M u z y c z n a
I st. im. Witolda Lutosławskiego 

w Turku

ogłasza zapisy do klasy pierwszej 
w roku szkolnym 2001^002  
o specjalnościach:
- instrumenty dęte: klarnet, flet 

saksofon, trąbka, puzon
- fortepian
- akordeon
- skrzypce
- perkusja
- gitara
Zapisy do szkoły przyjmowane będą 
do 30 maja w sekretariacie szkoły 
Turek, ul. Kolska 2 codziennie w 
godz. 8.00 - 15.00, tel. 278 42 46

Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowo Handlowe

‘ D R E W T U R ’
o fe ru je

- drzwi przesuwane
- system  zabudow y w nętrz

f i r m y

STANLEY
Z m ie n ia m y  T w o je  

o t o c z e n i e
w y g o d n ie  i  e s t e t y c z n ie

Promocja do 40%* taniej ]
19.03-4.04.2001 H

Ludwik GREBER Słodków 61 
Turek tel./fax. 063 278 3650 

------------------------------------------

„Liczy się tylko oryginał! Decydując się na zakup okien 
wybierzcie Państwo wiodące systemy firmy VEKA”

Oferujemy najwyższej jakości okna wykonane z systemów profili VEKA

PPH  L IN D A
W I O S E N N Y  R A B A T !
BIURO HANDLOWE -  CHRAPCZEW, tel. 214-13-00 

TUREK, ul. Gorzelniana 1, tel. 214-13-71 
KOŁO, ul. Niezłomnych 7, tel. 272-61-06 292/ceg
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Tur Turek -  Sparta Miejska Górka 1:0 (O-O)

Pogromu nie było
Przed m eczem  wielu kibiców 

wspominało jesienną porażkę 
w Miejskiej G órce 2:0 suge
rując, że rewanż będzie srogi. Po

grom u jednak nie było. Po dobrym  
starcie w rundzie rewanżowej i uda
nym w ystępie w m eczu tow arzy
skim  z p ie rw szo ligow ą d ru ży n ą  
Nieman G rodno z B iałorusi (2:2 po 
golach Kanclerowicza i W łosiaka), 
tym razem  zespół T u ra  nie zachwy
cił, g rając w yjątkowo niem raw o. 
Piłkarzom Sparty, którzy prezento
wali dobre w arunki fizyczne, jed
nego odmówić nie można: bardzo 
się starali osiągnąć w T urku  jak naj
korzystniejszy rezultat. S tatyczna 
gra gospodarzy znacznie ułatwiała 
im to zadanie. Zbyt długie przetrzy
mywanie piłki, dryblingi i niecelne 
podania sprawiły, że goście bez 
trudu  rozbijali ataki T ura , k tóry  z 
przeciętnie grającą Spartą stworzył 
n iew ie le  sy tu a c ji b ram k o w y ch . 
P ierw sza z nich miała miejsce w 16 
minucie. Kanclerowicz dograł na 3 
m e tr do W łosiaka, a ten  strze lił 
w prost w bram karza. W  25 m inu
cie rajd praw ą stroną przeprow a
dził Dziąg, dośrodkow ał do Kanc
lerowicza, k tó ry  głową nie trafił w 
św iatło  b ram k i. P rz ed  p rz e rw ą  
Sparta tylko raz zagroziła Turow i, 
gdy z rzutu wolnego mocno ude
rzy ł P io tr  M a rc h ew k a . D o b rze  
ustaw iony Delwo przen iósł piłkę 
nad poprzeczką. Na początku d ru 
giej połowy bram karz Sparty noga
mi obronił strzał K rańca oddany z 
2 metrów. R ozstrzygająca o lo 
sa c h  m eczu  była 6 5  m in u ta . 
Ładna akcja lew ym  skrzydłem  
K anclerow icza i B ia łow ąsa  za
kończyła s ię  precyzyjną centrą
do W łosiaka, który przy b iernej 
postaw ie obrońców  plasow anym

strzałem  głową p okonał Rafała 
Skrzypczaka. Dziesięć m inut póź
niej sędzia pokazał czerw oną k art
kę Kasperkiewiczowi za nieprzepi
sowe powstrzymanie przed polem 
karnym  zaw odnika gości w ycho
dzącego na czystą pozycję.

- Po zejściu Kasperkiewicza, wy
cofałem Kanclerowicza i wprowadzi
łem  W itkowskiego, aby wzmocnić 
tyły i utrzym ać korzystny dla nas 
wynik -  nie krył na konferencji pra
sowej Andrzej Grębosz.

M im o g ry  w osłab ien iu , T u r  
mógł zdobyć drugą bramkę. Po rzu
cie rożnym Boczkowskiego piłka z 
dużą ro tac ją  zm ierza ła  pod po 
przeczkę, ale Skrzypczak stanął na 
wysokości zadania.

Na pewno to zwycięstwo zosta
ło odniesione w gorszym  stylu, jed
nak zapewniło kolejne trzy punk
ty. Czasami chce się coś słodkie
go, a w dom u nie m a akurat czeko
lady. M usi wystarczyć zwykły cu
kierek. Też w ustach zrobi się słod
ko. W IS

MECZ W  LICZBACH
T ur Sparta

Strzały celne 7 2
Strzały niecelne 11 1
Rzuty rożne 11 1
Żółte kartki 0 4
Czerwone kartki 1 0

Gol: l:O W łosiak  (65’)
Tur: Delwo 7 -  Ircha 8, Kasper-

kiewicz nie sklas., Kupiński 8, Sała- 
ciński 8, Dziąg 7 (90’Pańczyk nie 
sklas.), Boczkowski 7 (88Wypior- 
czyk nie sklas.), Kranc 7, Białowąs 
7, W ło siak  8, K anc lerow icz  7 
(78’Witkowski nie sklas.)

Czerwona kartka: 75’ Kasperkie- 
wicz

PIŁKARZ SEZONU
1 3 5  -  B oczkow ski, 129 -  Ku

piński, 128 -  Kanclerowicz, 125 -  
Delwo, 116 -  Ircha 113 -  Marzyń- 
ski, 105 -  Szczęsny, 93 -  Witkow
ski, 90 -  S. Śliga, 71 -  Kasperkie- 
wicz, 65 -  Pańczyk, 51 -  Ignaczak, 
26 -  Salaciński, 23 -  Włosiak, 22 -  
Białowąs, Dziąg, Kranc, 15 -  Wy- 
piorczyk

POMECZOWE OPINIE
Sław om ir Gintowt (Sparta):-

Przyjechaliśmy powalczyć z  Turem i 
choć przewaga gospodarzy w polu była 
zdecydowana, byliśmy blisko remisu. 
Znając wartość przeciwnika musie- 
liśmygrać bardzo uważnie w obronie 
i szukać szczęścia w kontratakach. 
Może gdybyśmy się odkryli wynik był
by inny? Nie składamy jeszcze broni i 
będziemy nadal walczyć o utrzyma
nie. Gramy w zasadzie swoimi wycho
wankami. Obecnie nie ma w składzie 
zawodnika, który jesienią strzelił Tu
rowi dwa gole. Wyjechał sobie do Nie
miec bez naszej aprobaty i teraz po
nosi tego konsekwencje. Stawiamy nie 
tylko na sport, ale i na dyscyplinę.

Andrzej G rębosz (Tur):- Spar
ta swoim nastawieniem potwierdziła, 
że większość zespołów będzie z nami 
grała zdecydowanie defensywnie. Nie 
zmienia to jednak faktu, że zagraliśmy 
słaby mecz. Nie było świeżości i dyna
miki. Może niepotrzebnie graliśmy ten 
sparing z pierwszoligowcami z  Biało
rusi, w którym zawodnicy walczyli z 
takim zaangażowaniem. Za dużo też 
popełniliśmy błędów. Krańca stać na 
więcej, a Boczkowski dopiero pomału 
zaczyna dochodzić do tego, co grał je
sienią. Wahania formy ma Kanclero
wicz i nie wiadomo jak zagra, gdy wyj
dzie na boisko. Podjął pracę, mniej tre
nuje i szkoda, że nie może solidnie 
popracować, bo stać go na dużo. Ma- 
rzyński ma problemy zdrowotne i obec 
nie jest na etapie badań lekarskich. Nie 
ma Śligi, bo m u się trochę w głowie 
poprzewracało. Jeśli ktoś olewa klub, 
drużynę i mnie, to musi ponieść tego 
konsekwencje.

W m inioną niedzielę, na sali 
Szkoły Podstawowej nr 5 w 
T urku , odbyły się II Mi

strzostwa Powiatu Tureckiego Rad
nych i Pracow ników  Sam orządo
wych w Tenisie Stołowym. Do udzia-

W  kategorii urzędników po 
dziestce zwyciężył Jarosław 
kolskiego Starostwa. Drugie nM 
zajał Andrzej Sochacki - Urząd W 
Turku, a trzecie Hainz Ficher - M 
cy. Na szóstym miejscu sklasyfiM

Przegrał Józefów
łu w nich zaproszono także repre
zentantów graniczących z tureckim 
powiatów poddębickiego i kolskie
go oraz niemieckiego - Vecher Ran
dów. Walka przbiegała w przepełnio
nej wzajemną sympatią, koleżeńskiej 
atmosferze. Humor wszystkim dopi-

Uri'uzy
Sościi 
ańęj 5 
fczyła i
:esiatt

ny został starosta Mirosław Broni1- Inych. 
ski. Było to ponoć z jego strony® 0 tytu 
nie taktyczne. Nie mogąc licyć na1 zespól 
teczny sukces wołał zająć ostatnie- ly d0 
sce, ponieważ jak nam zdradził je° Podar
jego podwładnych:, Jak  się odwnl <ces n

sywał, stąd mnóstwo powstałych na 
poczekaniu dowcipów.

W katego rii u rzędn iczek  dwa 
pierwsze miejsca zajęły pracownice 
turkowskiego Starostwa: 1. Magdale
na Mikołajczyk, 2. Marianna Walasz- 
czyk. T rzecia była reprezentantka 
kolskiego Starostwa Anna Krzesłow- 
ska. Poza konkursem wystąpiła Mał
gorzata Rezler - skarbnik gminy Tu
rek. Jej strój sportowy (mała czarna i 
buciki na obcasie) uznano za najbar
dziej odpowiedni w tej rangi zawo
dach. Wicestarosta Marian Gryt obie
cał, że przy ustalaniu przyszłoroczne
go regulaminu, zaproponuje aby za
w odnicy w ystępowali w godnych 
urzędników samorządowych strojach: 
panowie w garniturkach pod krawa
tem, a panie podobnie w garsonkach 
lub sukienkach o stonowanych bar
wach.

belę starosta na czele”. Po raz W 
udział w zawodach 
morządowców zgłoś 
Roch Kiciński z Brud 
i tradycyjnie nie pcl 
się. Tym razem byłtl 
może dowcip pryn* 
lisowy.

W śród radnych 
konkurencyjny byt 
Pietrzak z gminy 
sławów, który pok1 
decydującym poj 
Karola Mikołajczyl 
na Turek. Trzecie f 

zajął Kazimierz Nowicki z Mai 
W tej kategorii doszło do nie 
emocjonującego pojedynku P0 
wiceprzewodniczącym turecki 
Powiatowej Andrzejem Piątko1 
a wicestarostą poddębickim J 
Kaczmarkiem. Jak się później 
dzieliśmy chodziło w nim o dui 
kę. Wicestarosta postawił SpkJJ 
przeciwko Józefowowi z gminy * 
Wiceprzewodniczący Piątlcowsk* 
grał mecz, a wraz z nim wieś, 
raz przejmie gmina Uniejów.

Kategorię urzędników do 4W 
życia zdominowali goście z Nie*
1. Roland BrUch - Niemcy
2. Radosław Miling - Władysł2
3. JÓrg Freimutch - Niemcy
4. Krzysztof Janicki - Malan°'v
5. Frank BÓcker - Niemcy .......
6. Włodzimierz Szymański 1’̂  1 dru

------
ce.
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Wicher Dobra -  Orzeł Kawęczyn 5:3 (4:2)

Strzelecka inauguracjaA ż osiem bram ek zobaczyli w 
minioną niedzielę kibice Wi
c h ru  i O rła. W  p ierw szym  
spotkaniu rundy wiosennej, podob

nie jak jesienią, lepsi okazali się do- 
brzanie, którzy są coraz bliżej awan
su do klasy okręgowej.

Po sobotniej porażce Polonusa 
Kazimierz Biskupi podopiecznym  
Modrzejewskiego zależało na zwycię
stwie, które pozwoliłoby im na obję
cie fotelu lidera A-klasy. Mimo to bar
dzo szybko stracili oni bramkę. Już 
w 3 min. sfaulowany w polu karnym 
W ichru został Kowalczyk, a prowa
dzący spotkanie arbiter bez wahania 
wskazał na rzut karny. Pewnym eg
zekutorem okazał się Musiałowski. 
Niespełna 180 sek. później mogło być 
już 1:1, jednak Urbańczyk nie wyko
rzystał błędu defensorów gości. Jed
nak co się odwlecze to nie uciecze. 
Po dośrodkowaniu w 10 min. z rzutu 
wolnego z 25 metrów Janczak bronił 
początkowo na raty strzały miejsco
wych. Okazał się jednak bezradny 
przy dobitce Janiaka. Nie minęło 18 
minut od pierwszego gwizdka sędzie
go, a dobrzanie mogli zdobyć kolej
ną bram kę. Po klasycznej kontrze 
Urbańczyk, zamiast strzelać, odegrał 
futbolówkę do Gołdyki. Strzał tego 
ostatniego został jednak zatrzymany 
przez obrońców Orła, którzy w ostat
niej chwili wybili zm ierzającą do 
bramki piłkę. Kiedy wydawało się, że 
bramka dla W ichru jest kwestią cza
su, to goście pokazali kły. Po strzale 
Musiałowskiego w 26 minucie z rzu

tu wolnego futbolówka przeszła nad 
murem, bramkarzem i ocierając się 
o poprzeczkę wpadła do bramki. Przy
jezdni nie cieszyli się z prowadzenia 
jednak zbyt długo, bowiem 120 sek. 
później W ielogórski technicznym  
strzałem z 10 metrów doprowadził do 
wyrównania. Minęło 6 min. od tej 
akcji i gospodarze po raz trzeci cie
szyli się ze zdobycia bramki. Tym  
razem dośrodkowanie z prawej stro
ny w ekwilibrystyczny sposób wyko
rzystał Gołdyka, wpisując się na listę 
strzelców. Trzy minuty później Jan
czak skapitulował po raz kolejny. Rzut 
karny  pewnie wykorzystał U rbań
czyk.

Już na początku drugiej połowy 
goście zmniejszyli różnicę bramko
wą. Niespełna 120 sek. po wznowie
niu gry  dośrodkowanie z rzutu roż
nego i błąd golkipera W ichru wyko
rzystał Karolak, który strzałem gło
wą skierował piłkę do siatki. Bram
ka ta dodała przyjezdnym wiary w 
wywiezienie z Dobrej korzystnego 
rezultatu, jakim byłby remis. Kawę- 
czynianie coraz śmielej poczynali 
sobie pod bram ką Jesiołowskiego, 
narażając się tym samym na groźne 
ataki rywali. Jedna z takich akcji za
kończyła się kolejną bramką. W  83 
min. W ielogórski wykorzystał do
środkowanie z głębi pola i technicz
nym strzałem głową po raz kolejny 
pokonał Janczaka. To podłamało pił

karzy Orła, którzy przy dobrze spi
sującej się linii defensywnej W ichru 
stracili szansę na odrobienie strat. 
Mimo wielu akcji, zarówno z jednej, 
jak i z drugiej strony, wynik spotka
nia nie uległ zmianie. 2xK

BRAMKI: 0:1 Musiałowski (4’- 
k.), 1:1 Janiak (10’), 1:2 Musiałow
ski (26’), 2:2 W ielogórski (28), 3.2 
Gołdyka (34’), 4:2 Urbańczyk (38’- 
k.), 4:3 Karolak (47’), 5:3 W ielogór
ski (83’).

WICHER: Jesiołowski, Gręzicki 
(od 46’ Malinowski), Modrzejewski, 
Szczepaniak (od 63’ Szwankowski), 
Paw lak, W utka, Janiak , W roński, 
Urbańczyk, Wielogórski, Gołdyka.

ORZEŁ: Janczak, Cieciura, Mu
siałowski, Cieślak (od 46’ D arul), 
Woźniak, M ielczarek (od 85’ Filip
czak), G rubsk i, S ikora, K arolak, 
Ciszewski, Kowalczyk.

Bieai przełajowe

Ośmioro na Olimpiadzi

S ukcesem zakończył się start ju
niorów mloszych „M aratonu” 
T urek  w M istrzostwach Ma
kroregionu Północno-Zachodniego w 

Biegach Przełajowych. W bardzo sil
nej konkurencji, ośmioro z nich za
kwalifikowało się do udziału w Ogól
nopolskiej Olimpiadzie Młodzieży.

W zaw odach rozgryw anych w
Lesznie, wzięło udział kilkuset bie
gaczy (od 60 do 100 strtujących na 
każdym dystansie) z trzydziestu klu
bów województw wielkopolskiego i 
zachodniopom orskiego. Zdaniem 
opiekuna turkowskiej ekipy Marcina 
Panfila, poziom Mistrzostw był bar
dzo wysoki. Świadczyło o tym liczne 
grono mistrzów krajowych i repre
zentantów  Polski w nich startu ją
cych. Klubem nr. 1 okazał się turkow- 
ski „M araton”, z którego najwięcej 
biegaczy zakwalifikowało się do star
tu na Olimpiadzie. Są nimi:

Zapachn ia ło  II lig ą

W y śm ie n ic ie  z a p re z e n to 
wali się sia tka rze  Zrywu 
P rzykona  po d czas półfi
nałow ego tu rn ie ju  barażow ego o 

w ejście do II ligi, k tó ry  odbył się 
w hali „M niszek” w G rudziądzu. 
R e p re z e n ta n t  p o w ia tu  tu rk o w 
sk iego  stoczył tam  trzy  pojedyn
ki, z każdego  w ychodząc zw ycię

ską ręką. Ich przeciw nikam i były 
ekipy Stoczniow ca G dańsk, Gła
zu Tychow o i Stali G rudziądz. Z 
dw om a p ie rw sz y m i ze sp o ła m i 
Z ryw  w ygrał s to su n k iem  setów  
3:0. W  ostatn im  pojedynku z eki
pą g o sp o d a rz y  P rz y k o n a  m iała 
w ięcej problem ów. M imo w szyst
ko po w yrów nanym  po jed y n k u

L

lć-

oi
otia.

5000 m - H ubert Prokop, 
losz, Łukasz Zawada - uczni0'' 
w K aczkach Ś redn ich  tri’ 
przez Marcina Panfila 
3000 m - Agnieszka Stasze"^ 
bela Cytrowska - ZSR Kaczh1 
wane przez Mirosława Pan™ 
3000 m - Tomasz Kacprzak’ 
Bindas - ZSR Kaczki, trerM 
Panfil;
2000 m - Monika Jasnows^ 
Turek, trener Albin Zańko- , 

Sukces tej ekipy jest tyfl1 '. 
że są to w większości (póz® 
uczniow ie p ierw szych k'-1' 
średnich, którym  przyszło >■ 
wać ze starszymi od siebie*^ 
kami. T renerzy wiążą z n|1. 
nadzieje. Twierdzą, że to 
nują w następnym sezonie2 
biegach przełajowych szcfi 
wódzkiego, m akroreg ion  
być może i krajowgo.
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Zryw  P rzykona pokonał 
ników  3:2. . -

D z ię k i trz e m  zw ycl /  
Z ryw  zajął p ie rw sz e  n’ 
g rup ie , a tym  sam ym  a" ( 
do finałowej grupy  druży*\ 
skich , k tó re  najprawd°P‘( 
stoczą finałowy pojedyn0 
konie. T urn iej odbędzie ; 
ty g o d n ie . Z c z te r e d 1 
uczestniczących w turo’ .. 
wym bezpośredni awa°s 
wywalczą trzy zespoły
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Drużyna Gimnazjum nr 2 z Turku 
■ gościnnym parkiecie sali gimna- 
Hflcznej Szkoły Podstawowej nr 5 wy- 

czyta mistrzostwo Wielkopolski w
,e siatkowej chłopców szkól gimna- 

i® tych.
” D tytuł mistrzowski walczyły czte- 
• I ?es'50̂ ’ które drogą eliminacji do- 
U , finałowej rozgrywki. Obok 
\  'POdarzy’ C’uze apetyty na końcowy 
, i lCes miały drużyny Gim. nr 2 z 
' .  lr°'Vanei Gośliny, Gim. nr 30 z Po- 

F'3' G'm' nr 1 z Wrześni.
0 Wałowy turniej rozpoczął się me- 
noś ^ ''k o w sk ic h  siatkarzy z Wrze- 
Itc naszej strony w podstawowej 

Ce na parkiet wyszli: Śmietana,

grali też z Wrześnią 0:2 (18 i 19), grze
biąc tym samym swoje szanse na wy
granie turnieju. O tytule mistrzowskim 
rozstrzygnęła bezpośrednia konfronta
cja drużyn z Turku i Poznania. Pojedy
nek obu zespołów był ozdobą finało
wej rywalizacji, w którym nie‘ brakp- 
wało dramaturgii przez blisko 50 mi
n u t Już w pierwszym secie walka roz
gorzała na całego i zaczęła się wymia
na punkt za punkt nie pozwalająca od
skoczyć żadnej z drużyn na bezpiecz
ną odległość. Przy wyniku 24:23 dla 
gości dobry atak Sosińskiego dopro
wadza do remisu, ale ostatnie dwie pił
ki wygrywają poznaniacy i seta 26:24. 
W przerwie trener Michalski uspoka

ja zawodników, mobilizuje 
i od początku drugiej par
tii turkowianie niesieni do- 
pingiem  publiczności 
szybko obejmują prowa
dzenie 5:1. Przy wyniku 
14:9 zaczynają się kłopoty 
z przyjęciem i rozegraniem 
piłki. Wykorzystują to ry
wale i robi się 19:19. Na 
szczęście zdobywamy ko
lejne trzy punkty po dobrej 
zagrywce Dygasa. Goście 
zm niejszają jeszcze na 
22:21, ale końcówka to po
pis kapitana drużyny, Szy

mona Śmietany, który bezbłędnie funk
cjonował w ataku i najpierw ze skrzy
dła, a potem dwa razy ze środka sku
tecznie pogrążył rywali. Zwyciężamy 
25:21 i doprowadzamy do tie breaku. 
W decydującym secie nadal trwa za
żarta walka i żadna ze stron łatwo się 
nie poddaje. Przełomowy moment na
stąpił przy stanie 13:12 dla turkowian, 
kiedy to goście fatalnie zepsuli zagryw
kę. Ostatnie słowo należało do Toma
sza Poszwy. Nie zadrżała mu ręka przy 
ataku i piłka wylądowała w polu rywa
la. 15:13 w tie breaku, 2:1 w meczu, a 
na sali niesamowite szaleństwo zawod
ników i kibiców. W tym momencie, bez

[j,'^Os>ński, Poszwa, Nawrotkie- 
" si,, Zewieck‘- Pierwszy set zakoń- 

iitWym zwycięstwem fi° ifi- Pm 
ru2*eS° to seria udanych za- 
(Poszwa) i prowadzimy 12:6.

lzewi

r.yP
wsk
; k(

jj, agę utrzymujemy do stanu 
,0 “ak w końcówce robi się ner- 
C  na kblicy 24:24. W tym mo- 

/Sla». i; P°maga szalony doping kibi- 
y (jajpierw skutecznie atakuje So- 
nó"' itr 3 cDwilę Dygas spokojną kiw- 

v 2 3 w po'e ■ wygrywamy 26:24, 
_poi SJecz2:0.

I uSim spotkaniu Poznań poko-
[ar/ 0Waną Goślinę 2:0 (22, 16). 

z Murowanej Gośliny prze

\JieC

względu na wyniki dwóch ostatnich 
spotkań, po tytuł mistrza Wielkopolski 
sięgnęli siatkarze Gimnazjum nr 2 z 
Turku. W meczach zamykających fina
łowy turniej Poznań pokonał Wrześnię 
2:0 (22,18), zapewniając sobie drugie 
miejsce, a ostatnia w tej rywalizacji Mu
rowana Goślina na osłodę wygrała ze 
świeżo upieczonymi mistrzami, gimna
zjalistami z Turku 2:1 (20,-20,5).

Drużyny uczestniczące w finale zo
stały nagrodzone pucharami, a zawod
nicy i trenerzy pierwszych trzech ze
społów zostali uhonorowani medalami. 
Mistrzom Wielkopolski zaszczyt wrę
czenia złotych medali przypadł w 
udziale dyrektorce Gimnazjum nr 2 
Elżbiecie Michałowicz, która mocno 
wycałowała siatkarzy za tytuł mistrzow
ski wywalczony dla tej szkoły.

Najlepszym zawodnikiem turnieju 
wybrany został turkowianin Szymon 
Śmietana, który otrzymał puchar Sta
rostwa Powiatowego w Turku.

Zdzisław Urbańczyk (prezes SZS 
„W ielkopolska”):- Wystąpiły cztery 
najlepsze drużyny z Wielkopolski i swo
ją grą udowodniły, że to miejsce w fina
le im się należało. Triumfowało Gim. 
nr 2  z  Turku i serdecznie im tego sukce
su gratuluję. Bardzo podobała m i się or
ganizacja tych zawodów przeprowadzo
nych prze turecki MOS i szkołę, która 
awansowała do finału. Warto podkre
ślić, żę ta placówka ma niepełnowymia- 
rową salę gimnastyczną i musiała zor
ganizować to w innej szkole. Ważne, że 
obie szkoły mogły się porozumieć i wza
jemnie sobie pomóc. Miło, że obie panie 
dyrektorki uczestniczyły też w oficjalnym 
otwarciu zawodów. Warto robić takie 
imprezy w środowiskach, gdzie jest tak 
duże zaangażowanie, gdzie chce się go
ścić i oglądać najlepszych z Wielkopol
ski.
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3. Vitcovia Witkowo 18 33 38:25
1:0 4. Tulisia Tuliszków 18 32 35:18
0:5 5. Płomień Nekla 18 31 35:21
3:0 6. Zjednoczeni Rych. 18 30 34:26
1:0 7. Zjednoczeni Zag. 18 29 31:19
4:1 8. LZS Młodojewo 18 26 29:30
2:2 9. Orzeł Grzegorzew 18 21 27:30
1:3 10. Sparta Konin 18 20 19:27
3:2 11. Polanin Strzałkowo 18 20 27:44

12. Nałęcz Babiak 18 20 28:46
46 54:13 13. GKS Sompolno 18 17 26:34
41 48:15 14. Błękitni Mąkolno 18 17 21:35
36 37:18 15. Polonia Golina 18 16 21:47
35 32:15 16. Śparta Orzechowo 18 15 29:44
34 40:22 N astępna kolejka ( 7 /8 .0 4 ) :  Go-
33 33:28 lina - Sompolno, Rychwał - Sparta,
29 25:30 Orzechowo - Strzałkowo, Młodoje-
26 27:31 wo - Babiak, Grzegorzew - Nekla,
25 26:23 W itkowo - Zagórów, T uliszków  -
25 31:30 M ąkolno (N - 1 4 .3 0 ) , Dąbie - Śle-
22 23:29 sin
17 20:45 KLASA A
14 21:43 Kramsk -  Władysławów 5:0
13 19:42 Brudzew -  Miłosław 2:1
11 16:36 Kleczew II -  Orchowo 4:0
11 24:56 Psary P. -  Kaz. B. 2:1

Dobra -  Kawęczyn 5:3
1. Wicher Dobra 10 25 23:14
2. Polonus Kaz. B. 10 23 19:8
3. Błękitni Psary P. 10 21 20:5
4. Orlik Miłosław 10 14 27:11
5. Znicz Władysławów 10 14 15:15

4:0 6. Sokół II Kleczew 10 12 17:16
1:4 7. Kasztelania Brudz.10 12 12:21
0:1 8. Orzeł Kawęczyn 10 8 20:26
3:1 9. Warta Kramsk 10 7 16:33
2:1 10. Hetman Orchowo 10 4 11:37
2:1 N a stę p n a  k o le jk a  ( 7 / 8 .0 4 ) :  
2:1 Kramsk - Dobra, Kawęczyn - Psary  
0:0 P. (N - 1 5 .0 0 ), Kaz. B. - Kleczew II,

40 42:15 Orchowo - Brudzew, Miłosław - Wła-
40 47:28 dysławów

Dyr. Elżbieta Michałowicz jed
nym cięciem nożyczek skróciła kra
wat Artura Michalskiego

T e w r s  S T o t o u / y

Około 150 zawodniczek i zawod
ników, rywalizowało przez 12 
godzin, w finale Mistrzostw Po
wiatu Tureckiego w Tenisie Stołowym. 

Po raz pierwszy wzięli w nim udział re
prezentanci z zaprzyjaźnionego, nie
mieckiego powiatu Vecher Rondow.

Zwyciężali na ogół faworyci, choć 
nie obyło się bez niespodzianek. Jed
ną z nich było nie zakwalifikowanie 
się do ścisłego finału Mariki Brzeziń
skiej - gimnazjalistki z Dobrej. Rewe
lacją turnieju byli ping-pongiści z 
gminy Przykona, którzy w ubiegłym 
roku nie odnieśli znaczących sukce
sów. W tym zdobyli sześć medali.

SZKOŁY PODSTAWOWE 
Dziewczęta kl. I - IV 
1. Anna Okońska - gm. Turek 
2. Paulina Piątkowska - Dobra 
3. Patrycja Wojtkowiak - Przykona 
4. Karolina Gil - Turek 
Chłopcy kl. I - IV 
1. Mariusz Koralewski - Turek 
2. Wojciech Pasturek - Przykona 
3. Adam Sochacki - Turek 
4. Eryk Fabisiak - Dobra 
Dziewczęta kl. V-VI 
1. Sylwia Dudek - Dobra 
2. Magdalena Bednarek - Dobra 
3. Jowita Robaszek - Przykona 
Chłopcy kl. V-VI
1. Arkadiusz Drzewiecki - Władysławów

Trener Artur Michalski: - Mi
strzostwa klubowe w województwie wy
grała Murowana Goślina przed Pozna
niem, a my znaleźliśmy się tuż za po
dium. W  finale rozgrywek szkolnych, 
poza Wrześnią spotkały się te same ze
społy i tym razem chłopcy stanęli na 
wysokości zadania, sięgając po tytuł mi
strza Wielkopolski. Z  natury jestem bar
dzo impulsywny, ale tym razem byłem 
nadzwyczaj spokojny, bo czułem we
wnętrznie, że odniesiemy sukces. Poziom 
był dość wyrównany i każda z drużyn 
miała szansę. W dniu finałów my byli
śmy trochę lepiej dysponowani od rywa
li. Była niezła zagrywka, mocniejszy atak 
i umiejętne kiwnięcie piłki w pole prze
ciwnika. W dużej mierze pomogli nam 
też uczniowie i nauczyciele z  naszego 
gimnazjum, którzy byli z nami obecni, 
przeżywali to i gorąco dopingowali. Ser
decznie im za to dziękuję. WIS

TRENERSKIM OKIEM 
Szymon Śmietana 
27.03.1986/ 177 c m / 67 kg 
Duża ambicja i wola walki, bardzo do
bra zagrywka, odbiór i atak, ale musi 
popracować nad siłą uderzenia. 
Mateusz Dygas 
11.08.1986/ 177 c m / 80 kg 
Bardzo dobry odbiór, słabszy niestety 
atak, który musi poprawić, dobry prze
gląd sytuacji, nie lubi przegrywać. 
Jordan Sosiński 
6.08.1986/ 180 c m / 77 kg 
Bardzo silny atak, mało wykorzystany, 
odbiór do poprawy, musi uwierzyć w 
swoje możliwości.
Tomasz Poszwa 
16.03.1986/ 178 c m / 67 kg

Duży potencjał, którego nie wykorzy
stał jeszcze w 50 procentach, bardzo 
nieregularny w zagrywce.
Mariusz Drzewiecki
9.01.1986/180 c m / 68 kg 
Musi więcej czasu spędzać na sali gim
nastycznej, praca, praca i jeszcze raz 
praca.
Krystian Nawrotkiewicz 
7.12.1986/162 c m / 54 kg 
Mały wzrostem, ale silny duchem, 
duża inteligencja w grze, tylko nie za
wsze wykorzystana.
Mateusz Rddke 
15.07.1986/159 c m / 60 kg 
Żywotny, ruchliwy, może być dobrym 
łibero, potrzeba mu więcej systema
tyczności w pracy.
Jakub Nowak 
19.02.1986/173 c m / 65 kg 
Pracowity, dobry odbiór i zagrywka, 
skoczny, umie uderzyć, ale nie umie 
tego wykorzystać.
Michał Mękarski 
3.08.1986/ 179 c m / 59 kg 
Spore możliwości, robiący postępy, ale 
musi systematycznie trenować. 
Patryk Wypiorczyk 
30.10.1986/ 177 c m / 65 kg 
Robiący systematyczne postępy, ale na 
swoje „pięć minut” musi jeszcze trochę 
poczekać.
Bartosz Piotrowski
30.09.1986/ 176 c m / 61 kg 
Późno zaczął trenować siatkówkę, do
bra zagrywka, trochę za bardzo spo
kojny na boisku.
Maciej Szafoni
28.01.1986/ 171 c m / 62 kg 
Pracowity, dobry odbiór i zagrywka, 
wskazana duża poprawa gry w ataku.

R ew elacyjn i przykonianie
2. Bartłomiej Gajewski - Dobra
3. Tomasz Łukasik - gm. Turek 
Dziewczęta - Gimnazjum
1. Joanna Kwiatkowska - Dobra
2. Sylwia Pietrzak - Władysławów
3. Paulina Olek - Kawęczyn
4. Monika Każmierczak - gm. Turek 
Chłopcy - Gimnazjum
1. Łukasz Antczak - Władysławów
2. Adrian Świerczyński - Dobra
3. Krystian Nawrotkiewicz 
D iew częta - szkoły  
ponadgim nazjalne
1. Anita Pietrzak - Władysławów
2. Katarzyna Nowak - Przykona

2. Grzegorz Misiak - Brudzew
3. Dariusz Dopierała - Brudzew 
Panie rocznik 1 9 6 1  i m łodsze
1. Katarzyna Budka - Kawęczyn
2. Majgorzata Pilarczyk - Brudzew
3. M arta Ciesielska - Przykona 
Mężczyźni rocznik 1 9 6 1  i m łodsi
1. Jakub Olas - Turek
2. Maciej Wojtkowiak - Turek
3. Adam Błaszczyk - Przykona 
Mężczyźni rocznik 1 9 6 0  i starsi
1. Paweł Szczepaniak _ Turek
2. Józef Kamiński - Turek
3. Jerzy Porada - Turek
4. Andrzej Ratajczyk - Władysławów 

Zawody rozegrano na
sali Szkoły Podstawowej. 
Ich przygotowanie to w 
głównej m ierze zasługa 
radnego powiatowego An
drzeja Sochackiego, który 
zadbał o wszelkie szcze
góły, włącznie z doborem 
kolorystycznym materia
łu, którym pokryte zosta
ły sto lik i sędziow skie. 
Współorganizatorami Mi
strzostw były: Starostwo

Powiatowe, Międzyszkolny Ośrodek 
Sportowy, Ognisko TKKF „Tęcza” i 
Szkoła Podstawowa nr 5.

(art)

3. Marlena Woźniak - Turek
4. Jolanta Małolepsza - Turek 
Cłopcy - szkoły ponadgimnazjalne 
1. Steffan Kroll - Niemcy

2 0 0 1 1 3



RO CZNICE
J e s t e ś c i e  z  n a m i  g d y  W a s  
p o t r z e b u je m y
z  W a m i z a w s z e  d o b r z e  s i ę  
c z u je m y .
T r o s z c z y c ie  s i ę  o  w s z y s tk ic h  
i  w s z y s tk o ,
W spieracie k a ż d e g o  sw ą  m ysią  
D ziś  g d y  j e s t  W a sza  ro c z n ic a  
W s z y s t k i e g o  c o  n a j l e p s z e  
W am  ż y c z y m y
B ą d ź c ie  z a w s z e  z  n a m i  
B o  m y  W as b a r d z o  k o c h a m y  
Z o k az ji 5 0 - te j ro cz n icy  ś lu b u  

Krystynie i Zenonowi 
Jackom

n a js e r d e c z n ie js z e  ż y c z e n ia  
s k ła d a  sy n  W ło d z im ierz  

z ro d z in ą

Ż y c ie  j e s t  p i ę k n e  j a k  n ie k o ń 
c z ą c y  s i ę  ta n ie c , l e c z  n a jp ię k 
n ie j s z e  w  ty m  ż y c iu  j e s t  m iło ś ć  
i  w s p ó ln e  p rze trw a n ie .

Annie i Przemysławowi 
Kończakom

Z o k az ji 5 . ro c z n ic y  ś lu b u  m o c  
n a jg o rę ts z y c h  ży c ze ń

s k ła d a  m a m a , M arek  
i b a b c ia

e r d e c z n e  ż y c z e n ia  z o k a z j 
0  ro c z n ic y  ś lu b u  d la

Barbary i Jana 
Naszkowskich

U R O D ZIN Y
W szy s tk o  c o  p i ę k n e  i  w y m a rzo 
n e  n ie c h  w  T w o im  ż y c iu  
b ę d z ie  s p e łn io n e .
Ż y j  zd ro w o ,
S tó j  z a w s z e  m o c n o  f in a n s o w o
Jarosławowi Włodarczykowi
z o k a z ji 18 u ro d z in

ż y c z e n ia  p rz e sy ła  
c h r z e s tn a  J o la n ta  

K iw fo iiew sk a

s k ła d a ją  
d z ie c i , w n u c z k i i w n u k i

P u cu , p u c u . C h la su , c h la s tu  
J e s t  o k a z ja  d o  to a s tu .
W p ią tą  ro c z n ic ę  ś lu b u  n a j
g o r ę ts z e  ż y c z e n ia  u ś m ie c h u , 
ra d o ś c i  o ra z  ży c ia  b e z  p rzy 
k ro śc i

Annie i Przemysławowi 
Kończakom

sk łada  siostra  D orota z m ę że m

W  d n iu  T w ó je g /r  ś w ię ta  j e s t  
k to ś ,  k t o  o  T o b ie  p a m ię ta  
P a m i ę t a ^ T o ^ i e i  ś l e  C i ż y c z e 
n ia , a b y  s i ę  s p e tn i ły  w s z y s tk ie  
T w o je  m a rze n ia ,,  j
Ż y j  w  s z c z ę ś c iu  P r a d g ść i  
A  u ś m ie c h  n ie c h  C i ż y c ie  u p ro 
śc i.
W d n iu  1 8 -ty ch .u ro d z in  k o c h a 
n e m u

wnukowi Jarkowi
ży c zą  d z ia d k o w ie  

A n to s ik o w ie

Uwaga! Konkurs!
Redakcja „Echo T u rk u ” wraz z 

lokalnym dealerem  gazu BP organi
zuje konkurs, w którym  do wygrania 
będzie atrakcyjny sprzęt AGD i RTV.

Aby wziąć udział w losowaniu wy
starczy czytelnie wypełnić kupon kon
kursowy, który można znaleźć w każ
dym numerze „Echo Turku”. Nade
słanie większej ilości kuponów zwięk
sza szanse na wygraną. Kupon (kupo
ny) należy wysłać na adres Redakcji

lub wrzucić do redakcyjnej skrzynki, 
która znajduje się na ul. 3 Maja 9.

Wylosowana osoba, aby otrzymać 
nagrodę, musi mieć w domu ZIELO
NĄ BUTLĘ GAZOWĄ B P  Gas.

Pierwsze losowanie odbędzie się 
już 6  kwietnia.

Do wygrania będzie kuchenka  
mikrofalowa.

Zapraszamy do zabawy i życzy
my powodzenia!

K U P O N  K O N K U R S O W Y
Imię i Nazwisko:

Adres:

Telefon:..........................................................................
Podane przez Państwa dane osobowe będą wykorzystane jedynie w 

celu rozwiązania konkursu i nie będą w jakikolwiek sposób przetwarzane

KHO m u

OFftRTY PRACY
Oferty pracy na dzień 16 .03 .2001 r.

1. Cukiernik - praca w Turku - 1 osoba
2. Szwaczka - praca chałupnicza na umowę o dzieło - 10 osób
3. Cukiernik - praca w Tuliszkowie (dyplom mistrzowski, staż 5 lat)

- 1 osoba
Dodatkowych informacji dotyczących ofert pracy udzielają pracownicy PUP 

w Turku, ul. Komunalna 6, pok. 6, tel. 278 56 46 wew. 314.
Jednocześni Powiatowy Urząd Pracy w Turku oświadcza, że w/w oferty ze wzglę

du na tennin druku i kolportażu prasy mogą ulec zmianie lub dezaktualizacji.

ECHO TURKU
R e d a k c ja

ul. 3 M a ja  9 ,62-700 Iu re k  

tel./fax (0-63) 289 18 88  

tel. (0-63) 278 53 41
e-mail: echo_turku@turek.net.pl
w w w .e c h o -tu rk u .lm .p l
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IM IE N IN Y
Ż y c z ę  C i m iło śc i,  
a b y  z a w s z e  z  T o b ą  b y ła , 
s z c z ę ś c ia ,  a b y  C ię  n ie  o p u 
ś c i ło
s p e łn ie n ia  m a r z e ń , k tó r y c h  
m a s z  ta k  w ie le  
u ś m ie c h u  i  ra d o śc i, p ię k n a  i  
c z u ło ś c i
o r a z  ż y c ia  b e z  p r z y k r o ś c i  
Z o k a z ji im ie n in

Grażynie Banaś 
s e r d e c z n e  ż y c z e n ia  
s k ła d a  s io s t r a  Ala z m ę ż e m  

i d z ie ć m i

Tia p e w n o  w ie le  ż y c z e ń  j u ż  
o tr z y m a ła ś
p i ę k n y c h  p o g o d n y c h  j a k  
s ło ń c e .
f f i e  w ie m  c z y  n a  n a s z e  c z e 
k a ła ś ,
b o  p o d o b n y c h  m a s z  ty s ią c e . 
L e c z  m y  C i ż y c z y m y  w  d n iu  
im ie n in
d u ż o  r a d o s n y c h ,  p i ę k n y c h  
d n i,
b y  n ig d y  w  T w y c h  o c z a c h  
s m u t k u  n ik t  n ie  u jr z a ł  
i  n ig d y  n ie  p ły n ę ły  ł z y  
K o c h a n e j ż o n ie

Grażynie Banaś 
s e r d e c z n e  ż y c z e n ia  
s k ła d a  m ą ż  A n d rz e j z c ó rk ą  

R a m o n ą

VIDBO H ITyf

SZPIEG KTÓRY N IE  UM IERA NIC j ,
■Ja. Na 

iini WłReż. Jay Roach
Wyk. Mikę Myers, Heather Graham, Michael York u  

Kontynuacja hitu kinowego. Austin Powers (Mikę Mye( i 
npf»nił Ftnktnra 7.łn trńwnip7 M ikę MversY ktÓrv DOWIfl
ŁWinj IlllU »» * ......... - ~ ----- \-------  ' Sj-- J*

docenił Doktora Zło (również Mikę Myers), który powrf fa f 
Ziemie z jej orbity. Doktor Zło pogodził się- po ostrej spr# ' ł 
ze swym zadziornym synem Scottem Zło (Seth Green), k® d̂ejmc 
miał do zarzucenia, że jest za mało zły. Z radością powita oże od 
nież własny, ośmiokrotnie mniejszy od siebie klon (Veme J życju

er). Nazwał go Mini-Mój. To wszystko dzieje się w Londynie w roku 195 Tują
nakże Doktorowi Zło współczesność już nie wystarcza. Konstruuje wehil® Umić. 
su, którym cofa się do roku 1959. W przeszłości spotyka szkockiego ochro ■
, zwanego Grubą Świnią (znów Mikę Myers; kreacja stworzona przy wsp< 
mistrza efektów specjalnych, Stana Winstona). Zleca mu wykradzenie ikry ( 1,1
czyli libido- siły życia Austina Powera, bez której agent będzie bezbronfl, ....
dzież się udaje i Doktor Zło, pełen nowych sił witalnych, powraca do WSp 
sności, aby po raz kolejny podjąć próbę podbicia świata.

ROMEO M U S I U M R ZE Ć
Reż. Andrzej Bartkowiak 
Wyk. Jet Li, Aaliyah, Russel Wong 

Ulice Oakland kontrolowane są przez dwa ugrupowania 
mafijne- azjatyckie i afroamerykańskie. Obie strony walczą 
o władzę, ale konflikt nasila się dopiero z chwilą, gdy zo- 
staje zamordowany syn szefa mafii, Singa. Na wieść o tym 
z więzienia w Hongkongu ucieka brat zamordowanego, Han 
Sing, były policjant, który pragnie odszukać zabójców. Jedną 
z pierwszych osób, które młody Sing spotyka w Oakland, 
jest córka przeciwnika jego ojca, Trish. Oboje zakochują się w sobie.

'/IDEO HIT
W Y P O Ż Y C Z A L N IA  KASET V ID E O  I PŁYT V
Turek, ul. B ączkow sk iego  12, te l .  214 11 b & ,0 5 . W yzw oW  

te l .  2 7 S  0 4  5 6 .  czy n n e  12°°

T u r e k ,  u l .  6 5 0 - l e c i a  8
(o b o k  s k le p u  “ O L E Ń K A ” )

Pościel o d  

K rzesełeczka o d

SUPER P R O M O C Y J N E
C EN Y

Łóżeczka o d

Nadleśnictwo ostrzega
Co roku, wraz z nadejściem wiosny, gwałtownie wzrasta zagrożenie pożaro

we obszarów leśnych. Bardzo często przyczyną tych pożarów bywa wypalanie 
traw bądź pozostałości roślinnych.

Pomimo obowiązujących przepisów (Ustawa o lasach, Ustawa o ochronie 
przyrody, Kodeks wykroczeń, Kodeks kamy) zabraniających i ograniczających 
wypalanie i spalanie pozostałości roślinnych - co roku jesteśmy świadkami na
gminnego występowania tego zjawiska. Udowodniona jest wysoka szkodliwość 
palenia roślinności dla środowiska naturalnego, przy jednoczesnym braku ogól
nie przyjętych korzyści dla gleby.

Podczas wypalania roślinności temperatura na powierzchni gleby dochodzi 
do około 700 °C. Mogą więc przeżyć tylko rośliny posiadające głęboki system 
korzeniowy (turzyce, trzcinniki czy śmiałek darniowy), a więc rośliny bez war
tości gospodarczej - tzw. chwasty.

Ginie świat zwierzęcy - młode zające, pożyteczne owady, miejsca lęgowe pta
ków, zakłócone zostaje życie mikrobiologiczne gleby. Również emisja dymów 
do środowiska naturalnego jest wysoce szkodliwa.

Służba Leśna, mając na uwadze przeciwdziałanie temu zjawisku, uruchamia 
wszystkie siły i środki prowadząc szeroką działalność propagandowo-informa- 
cyjną, a także kontrolno-represyjną. Jednakże nie jest w stanie wszędzie prze
ciwdziałać temu masowemu procederowi.

W związku-z powyższym Nadleśnictwo Turek zwraca się do różnych instytucji 
i organizacji, między innymi także do Państwa, o wspomożenie tej działalności.

W Y D A W CA : W ydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.

REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Jarek
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APTEKI -  dyżur no
03-06.04.2001 r. - „Vitafa 
Piłsudskiego 1, tel. 278-59- 
07-13.04.2001 r. - „Pod T <  
Kaliska 18, tel. 278-46-37 
Punkty pomocy medyc 

Gabinet zabiegowy:- 
Armii Krajowej 3, czynny: Pf 
8°°do 1830, sb-ndod80°do90°,‘ 
do 18°°, tel. 278 44 73 
-  „Medicus”, ul. Łąkowa 4,- 
pn-pt od 8°° do 19°°, sb-nd01’ 
11°° i od 17°° do 19°°, tel. 
lub 278 45 50 wew. 346 
Poradnia ogólna i dziecię*^' 
dyk”,ul. Armii Krajowej 3 / 
pn-pt od 8°° do 18°°, tel. 27°
-  „Medicus”, ul. Łąkowa
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N a j t a ń s z e  w  T u r k u
BABIO TAXI TUK 

TUREK
Łatwo zapam iętasz  

kręcisz tylko cztery cyfry

9 6 -6 1
C z y n n e  c a ł ą  d o b ę  

D o ja z d  d o  k l i e n ta  n a  
t e r e n i e  T u rk u  g r a t is !

pn-pt od 8°° do 18°°, tel 
(ogólna), tel. 278 42 74 (d^ 
Poradnia Psychologiczno^, 
giczna: ul. Kościuszki, id - '  
Gminna Komisja RozwU^ 
Problemów Alkoholowych'' 
tel. 279 93 03

p(
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'a6tl' rP
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Pogotowia

Ciepłownicze: ul. Wyszyń5*' 
tel. 278 41 78 
Energetyczne: ul. Górnic^
278 42 20 t
Gazowe: ul. Polna, 4 tel- 
Policyjne: tel. 997 
Straż Pożarna: tel. 998 
Pogotowie Ratunkowe:11 

Kościoły 
Parafia Rzymskokat 

Najświętszego Serca Pa”’ 
Msze święte: godz. 7.00,!'- 
11.30, 13.00, 18.00

Parafia Rzymskoka*0’ 
Świętej Barbar) j  

Msze święte: godz. 8.00,
11.30, 13.00, 16.00, 19-0°
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mgr Agnieszka RajewskofJ p h to

ul. B. Chrobrego 11 
62-502 Konin, tel. (0 63) *
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4  kwietni3



B A N A N  2 1 . 0 3 - 2 0 . 0 4

W pracy sporo zmian. Twój czas 
będzie na wagę złota -  musisz więc

*eryfikować liczbę podjętych zadań. Na- 
b'' gotówki tuż, tuż. Szkoda tylko, że to 
^ jonalna spraw a, a nie sta ła  tenden- 
la. Na wszelki wypadek nie szalej z wiel- 
F  wydatkami.
L  j B Y K  2 1 . 0 4 - 2 0 . 0 5

Osiągniecie sukcesu w dużej m ie
rze będzie zależało od szybkości

’ Ujmowania decyzji. Zbytnia powolność 
°Ze odebrać Ci szansę jego osiągnięcia. 

ikzl^U czasami w arto posłuchać tego, co 
‘ emocje -  tym  razem  nie próbuj ich 
umie.

$  B L I Ź N I Ę T A  2 1 . 0 5  -  2 1 . 0 6

Więcej, więcej i jeszcze raz więcej 
m -  to pragnienie, które zdominowa

ne myśli. W najbliższych dniach po- 
nesz przypływ sił w italnych. Bardzo 
re układy o raz duża s iła  p rzeb icia  

że osiągniesz dość znacząca po- 
I

R A K  2 2 . 0 6 - 2 2 . 0 7

Coś zaczyna się dziać w uczuciach, 
bowiem tracisz w ew nętrzną pew- 

Slebie. Zastanów się, czy nie w arto 
starań, by gorące uczucie powró- 

■ tl,i nowo. Przeanalizuj swój stan  po- 
ttlla> a znajda się podstawy, by być oso- 

| i ZtZęśliwą.
| > L E W  2 3 . 0 7 - 2 3 . 0 8

Zęby mieć więcej, trzeba zaczynać 
od czegoś. Przy odrobinie dobrej 

P asz szansę znaleźć się na drodze
'Ulucesu. W uczuciach znakom ita au ra
[hirca- Spotkanie kogoś czarującego 

! Cię od szarej osta tn io  rzeczywi-

<1

P A N N A  2 4 . 0 8  -  2 3 . 0 9  o

Po długim czasie spokoju w uczu- 
Cla c h  s z y k u j e  s i ę  m a ł a  b u r z a .

. ■ W s z y s tk o  n ie  o b a r c z a j  i n n y c h .

ECHO TURKU

KOMPOZYCJA
PLASTYCZNA

P00
OPONĄ

AW Z 
POWIETRZA “ ł
PROBLEM,

PRZESZKODA
WRZĄTEK

LEŻY NA 
GWOŹDZIACH

PUSTOROŻEC
Z TYBETU " ł

ZAWIERA
ŻELATYNĘ

ZASTÓJ,
BEZMAC

ZAMARZNIĘTA
WODA

BYŁ NIM 
PtJOKJC

L

NIEDOPAŁEK
PAPIEROSA

U .

PRZEBIEG
ZDAHZEŃ

SKŁADN.K
KAWIORU

NIEZBĘDNY 
W STOCZNI

AUTORYZOWANY GABINET

ę & r i s >

Dr Irena Eris

lOANNAISPJSZ
Turekj ul. Piłsudskiego 16 

•s 278-49-22
Czynne:

p o n .- p t .  1 0 0 2 - 1 8
sob. 10 »  - 1 4  60

RAMO-
LOKATOR

RODZIKA
PSZCZÓŁ

C ZŁCWlEK 
PORYWCZY

URODZINOWE
CIASTO

fWEWÓD
KAJMJZACYJft

CYRK
LODOWCOWY

MOTANOCNY
NARKOMAN ►

RZĄDZI
ROSJA

STROP.
POWAŁA

ŻONA
MARSA

PRZETARTA
DROGA

JO ME 
WYPADA

SPOSÓB
UCZESANIA

IAARA POJEM
NOŚCI CIECZY

OKRYWA
owcę

SŁOWIAŃSKA
WfflUS

KOCZOWNIK
2NAD

DUNAJU

£

SPADA NA 
CZTERY ŁAPY

WRĘKU 
ŁOBUZA

ATRYBUT
KELNERA

NARCIARSKI
ZJAZD

NAGA
PANI

NOTATNIK

WELKA
CIĘŻARÓWKA

PCUAZD 
NA PŁOZACH

Krzyżówka nr 1 3
l itery z pól oznaczonych cyframi od 1 do 

18 utworzą hasło. Wśród Czytelników, którzy 
nadeślą na adres redakcji: ul. 3 Maja 9, 62- 
700 Turek lub wrzucą do redakcyjnej skrzyn
ki (do 6 kwietnia) poprawne rozwiązania, roz
losowany zostanie talon na wizytę w gabinecie 
kosmetycznym.

Nagrodę za rozwiązanie krzyżówki nr 12 
otrzymuje A r ie ta  R eśkiew icz z B ib ian ny .

Nagroda do odebrania w redakcji.
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Sklep patronacki 
Filmy WADER

‘Oow się, ile w tym  w szystkim  jest 
Wtny i postaraj się wyciągnąć wnio- 

>- rj ■s' i rozmyślaj, bo zam yślenie jest 
9-5* A^aniem treści.

J W A . G A  2 4 . 0 9 - 2 3 . 1 0

Czy sądzisz, że wieczność jest tą
,. .Częścią czasu, k tó rą  możesz prze
or’ c Ua czekanie? Zdaj się na pomoc 
yl o lfaneg°- Ktoś, kto do tej pory ko
lo^1 się z ponurakiem , okaże się nie 
:ha „ 1 tow arzystw a, ale poda też po- 
“ dłoń.

skorpion 2 4 . 1 0 - 2 2 . 1 1

am iętaj, że nie zaw sze trzeba 
Dyu najlepszym , aby zrealizować 
POrnysł, z k tó rym  nosisz się od 
Nie odkładaj tylko ciągle wszyst-
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"tiń 
7

dy£

lew
y.P‘
9«°i WYKRESLANKA

W d ia g r a m ie  z n a j d u j ą  s ię  
n a z w y  s ie d m iu  in s t r u m e n tó w .  

J a k ie  to  in s t r u m e n t y  ?
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Jutro, a rozdrażnienie i nieza-
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nie będzie m iało wpływu na 
‘Uftior.

strzelec 2 3 . 1 1 - 2 1 . 1 2
^iuio, że wcale się tego nie spo-

Zle'vasz, najbliższe dni b ędą wy- 
ob.,?0lnyślne. N areszcie poczujesz 

1 odczujesz praw dziw y przy- 
.r8u i sil w italnych. Jeśli się po- 

tik Wykorzystasz to -  m asz szanse 
I 6S

• > Koziorożec 2 2 . 1 2 - 2 0 . 0 1

erspektywy przed Tobą są  wcale 
Sys êzie- Działaj tylko konsekwent- 

1 P ^u iatycznie. Gwałtowny rozwój 
a Ciebie fakt, a nie rzecz 

^ h i trzym aj, a Twoi przełoże-

N J A J A
\SV ;

A

“ l to. co ostatnio robisz dla dobra

KodniK  2 1 . 0 1  - 1 9 . 0 2
^Ujesz się dość niepewnie, zupel- 

d iodom 0 dlaczego. Nie za-
swojej gry. Ciągłe narzekanie 

uobrego nie doprowadzi. Mu
f ’'' trochę popracować. Pomyśl, 

S '1 'Urzyć zamek, by zbudować le-

J<VB Y  2 0 . 0 2  -  2 0 . 0 3

p ł o d z ą c y  weekend napraw dę 
/ i  ^Igu ®zUacz na odpoczynek. Nie daj 

■ I  '  ' p  sio' W zadne sobotnie prace. Nie 
d i  B.tylko na spraw ach  zawodo- 
P '• Ze°czysz coś ważnego. Może

)llO 
30.1 
9.0°

-‘g.j tylko to, co los daje, ale i 
hle O biera.

2 0 0 1  r.

S K F H Ę B
EO
P E

M A c B R H M K
SPECJALNA OFERTA 

OLA PRZEDSZKOLI

K U J A y
ObEŃKA: Turek,650-lecia 8 
NATALIA: Turek,

Plac Wojska Polskiego 12

B A L O N I K I
W y k o n ą j  d z ia ła n ia  f

m a t e m a t y c z n e ,  a  n a s t ę p n i e  5^ ą " 
l i te r k i  w  b a l o n i k a c h  u łó ż  J

w  k o le j n o ś c i  i p o d ą j  h a s ło

A

NAGRODA Plfl
Marcin Feliniak 

z Grałieńca
Talon należ odebrać w ciągu 10 dni 

od daty ukazania się gazety

Nagrodą jest talon do zrealizowania 
w sklepach “NATALIA”lub “OLEŃKA”, 

który odebrać należy w redakcji 
“Echo Turku”
Rozwiązania krzyżówek i własne 
propozycje przesyłajcie pod adres 
redakcji: 3 M a ja  9, 62-700 Turek

(NADESŁANE WŁASNE PROPOZYCJE 
KRZYŻÓWEK, REBUSÓW itp.

NIE SĄ NAGRADZANE)

E c h o s ia  o p r a c o w a ła  
J o a n n a  G a w r o ń s k a

1 5



ALAN WIECZOREK
syn Barbary i M arcina
ur. 27 marca 2001 r „  godz. 10.55
ważył 3340g, m ierzył 54cm

... JESIONEK
córka Grażyny i Tomasza 
ur. 24 marca 2001 r., godz.10.25 
ważyła 3000g, m ierzyła 55cm

KACPER GOLBA
syn Anny i Krzysztofa
ur. 24 marca 2001 r., godz.8.45
ważył 3850g, m ierzył 57cm

JAKUB KARBOWY
syn A leksandry i M irosław a 
ur. 22 marca 2001 r., godz. 9.40 
ważył 4650g, m ierzył 61 cm

... PAWLAK
córka Iwony i M arcina
ur. 25 marca 2001 r„  godz.17.40
ważyła 31 OOg, m ierzyła 50cm

KINGA KACPRZAK
córka Barbary i Henryka
ur. 27 marca 2001 r „  godz. 19.50
ważyła 3440g, m ierzyła 53cm

JULIA WIOLETTA RYGIEL
córka W io le tty  i Roberta 
ur. 28 marca 2001 r., godz. 4.25 
ważyła 3420g, m ierzyła 56cm

OLIWIA MENCEL
córka Katarzyny i Arkadiusza 
ur. 28 marca 2001 r., godz. 9.55 
ważyła 3730g, m ierzyła55cm

... KAZIMIERCZAK
córka Anny i Zdzisława
ur. 30 marca 2001 r., godz. 12.15
ważyła 3400g, m ierzyła 52cm

... BEDNAREK
córka Ewy i Janusza
ur. 29 marca 2001 r „  godz.14.05
ważyła 3700g, m ierzyła 55cm

PATRYCJA ADAMCZYK
córka A lic ji i Tomasza 
ur. 28 marca 2001 r., goo. 
ważyła 3390g, mierzyła 53

... ZIĘTEK 
córka Katarzyny i Mariu^J 
ur. 28 marca 2001 r., go

oferuje :
Maszyny i urządzenia do sprzątania 
Ręczniki i czyściwa papierowe 
Mydła w płynie 
Dozowniki i podajniki 
Środki czystości
Papier toaletowy _ _
Opakowania jednorazowe w '£ >

Uwgiroćlctnlerawkwl

Zdjęcia opublikowane w gazecie są do 
odbioru bezpłatnie w redakcji (Turek, ul. 3 Maja 9)

P i z z e r i a  K~2\
Turek, ul. B row arna 18

^28947-U
CZYNNA
codziennie w godz. I I 22 - 2 2 22

DOUIÓZ GRATI6 2 - 7 0 0  T U R E K ,  u l .  K o m u n a l n a  6

t e l . / f a x  ( 0 6 3 )  2 7 8  3 7  8 4

|
ważyła 3 45 0g , mierzyłaun

URODZENIA
J a k u b  M ich a ł K arbow y, K a ta rz y n a  B ę d 
ko w sk a , A g a ta  C zajkow ska , D a r ia  K ow al - 
czew sk a , K a c p e r K rz y sz to f  G olba, P a t r y 
cja  Id z ik , P a t r y k  S e m ra u , M iłosz  S ta n i
s ław  W a w rz y n iak , D a m ia n  K rz y sz to f  D z ia m a ra , F  
R ad z io n , N ik o la  M o n ik a  Ł a n ia , D a r ia  W ieczorek , A 
N a g u sz e w sk a , N ik o la  M a ria  W ojdak , P a try c ja  A n n a  
czyk, N ik o la  W e ro n ik a  P ie trz y k o w sk a

ZGONY
B r u d z e w :  T ad e u sz  T am u l, K a ro lin a  G o ń k a  
M a la n ó w : T a d e u sz  P rz y b y ł, S ta n is ła w  M a rc in ia k  
T u lis z k ó w :  J a n in a  K o s trz e w a
T u re k : K ry s ty n a  A n toszczyk , A n n a  P ie tru s z k a ,  

T e re sa  B aw ick a , H a lin a  R a b cz ew sk a , 
W a le n ty  B ędzichow sk i,
S y lw ia  S zm ig iel,
E d w a rd  T om aszew sk i,
S a tn is ła w  K ąc iak ,
S y lw e s te r  U rb a n ia k .

W ła d y s ła w ó w : W e ro n ik a  Z aw a d zk a ,
Z y g m u n t S z y m a n ia k ,
J ó z e f  A d a m e k

C  S T O L T U R
JAN & MARIAN MILLER

Zakład Usłag Pogna
Turek, ul. Kolska

CENY PRODUCENTA
całodobowo: godz. 7.00 -15 .00 :

tel. (063) 289 17 37 tel. (063) 278 56 53 *
tel. (063) 278 47 22*Jj K J 1

%  

•t>4,
W. Papierska NI. Piątek

P r z e d s z k o le  S a m o r z ą d o w e  n r  6 w  T u r k u . G r u p a  V: M a łg o rz a ta  A d a J z a k ' ™u e A  

S zy m o n  B a rtc z a k , K a ta r z y n a  B e tle r, K a ta rz y n a  B oczek, W e ro n ik a  łg n a c z a k , A m k a J a m a k -  
k o la  J a ro s z ,  N ik o la  K o m ar, W e ro n ik a  K u k u ła , E w a  K u sm ire k , D a n a  M a jc h e re k ,T o m a s z  M ^  
c in k o w sk i, M a g d a le n a  M ic h a lsk a , F ilip  N o w ak o w sk i, I z a b e la  N o w ak o w sk a  N ileola -  ,
N a ta l ia  P e r l iń s k a ,  A d r ia n  R u se k , S e b a s t ia n  R u sek , N ik o la  S koczy las, N ik o la  S t a s z e w s .............
la  S z le c h t i N ik o la  Z e len t. N au c zy c ie lk i: T e re sa  M a jc h e re k  i Zofia K ow als a.

USŁ UGI POGRZEBOWE
Dyżur całodobowy:

te l.(063)27841 25 
(0601) 87 16 90

TUREK

ul. Legionów Polskich 1/45 
oraz ul. Poduchowne 16 w godz. 8.00
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